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26.maijā plkst. 10.00 Līvānu
novada domes zālē notiks
līgumu parakstīšana ar 22
apstiprināto Mazo grantu
projektu ieviesējiem.
Publicējam apstiprināto pro-
jektu sarakstu. 

1) projekts “Veiko Līvānos!”
– veikborda aprīkojuma papildi-
nāšana /projekta koordinatore
Egita Strode/ – piešķirtais pašval-
dības līdzfinansējums 500 EUR;
2) “Āra aktivitāšu dažādošana
Līvānu novada PII “Rūķīši”
Kamenīšu grupas bērniem” –
(futbola vārti, basketbola grozs,
bumbas, golfa komplekts, bērnu
boulinga un boksa komplekts u.c)
/Ilze Mikule/ – 356,50 EUR
3) “Reklāmas stenda izvieto-
šana pie Rožupes kultūras
nama” /Kristīne Kotāne/ – 645
EUR;
4) “Teiksmainais Rudzātu
muižas dārzs” – soliņu un atkri-
tumu urnu uzstādīšana Rudzātu
parkā, apzaļumošana /Silvija
Kalvīte/  – 655,82 EUR;

5) “Lai akmens sirds runā” –
piemiņas akmens komponistam
Jēkabam Graubiņam pie Rožupes
pamatskolas atjaunošana, apkār-
tnes sakopšana, apzaļumošana,
labiekārtošana /Sanita Dubovska/
– 675 EUR;
6) “Domājam un darbojamies
zaļi” – atpūtas vietas labiekārto-
šana dārzkopības kooperatīva
“Bioķīmiķis” sabiedriskajā teri-
torijā – smilšu kastes un virvju
elementu uzstādīšana, žoga daļu
nomaiņa, soliņu uzstādīšana
/Edita Iļjina/ - 698,34 EUR;
7) “Vārda un simbola spēks
latviskajā dzīvesziņā un
aktuālajās dzīves norisēs” –
senioru mūžizglītības pasākumi:
lekcijas, plenēri, tikšanās ar filo-
loģijas zinātņu profesori, novad-
nieci Janīnu Kursīti, lekcija
Aglonas Maizes muzejā, novada
senioru radošo darbu izstādes
“Saule un ziedi manā dzīvē”
sagatavošana un eksponēšana
Līvānu pilsētas svētkos
2015.gada 18.jūlijā /Skaidrīte
Šķimele/ - 531 EUR;

8) “Komforts3” – velonovietnes
jumta uzstādīšana Jaunsilavas
pamatskolas pagalma teritorijā
/Marija Broņka/ - 698,90 EUR;
9) “Mednieku kluba “Aše -
nieki” saieta vietas logu
nomaiņa” – mednieku kolektī-
va apsaimniekotās ēkas Sutru
pagasta Rauniešos logu nomaiņa
/Andris Pūga/ - 700 EUR;
10) “Kāpņu telpas Rīgas ielā
45 labiekārtošana” –/Zane
Gaiduka/ - 700 EUR;
11) “Daudzdzīvokļu mājas
kāpņu telpas logu nomaiņa
Rudzātos” – mājas Jaunatnes
ielā 2, Rudzātos kāpņu telpas
logu nomaiņa /Kristīne Slava/ -
696,70 EUR;
12) “Atpūtas vieta “Alejas”” –
atpūtas vietas pie Dubnas upes
blakus Līvānu pilsētas stadio-
nam labiekārtošana, uzstādot
pārģērbšanās kabīni, galdiņu,
solu, atkritumu urnu, ierīkojot
ugunskura vietu, sakopjot kras-
ta joslu /Kristīne Kirilova/ -
693,34 EUR;
13) “Līvānu vecticībnieku

draudzes nama remonts
muzeja izveidei un kristīšanas
telpas apkures sistēmas
nomaiņa” – jaunas krāsns mūrē-
šana telpā, kosmētiskais remonts
muzeja telpā /Ašots Mamikonjans/
- 600 EUR;
14) “Metam grozā - 2015” –
Vecāki rīkos  Līvānu bērnu un jau-
natnes sporta skolas jauno basket-
bolistu draudzības turnīru basket-
bolā /Nataļja Iļjina/ - 700 EUR;
15) “Sabiedrības līdzdalība
bezsaimnieku ielas kaķu
problēmu risināšanā – veik-
smīgs pamats šo jautājumu
sakārtošanā” – dzīvnieku aiz-
sardzības biedrība “INGATO”
plāno noķert, sterilizēt un atlaist
22 iekšpagalmos klaiņojošās
kaķenes, tādējādi ierobežojot
nekontrolētu dzīvnieku vairoša-
nos. Līdztekus plānots apzināt
Līvānu pilsētas brīvprātīgos ielu
kaķu aprūpētājus, lai ar viņu
palīdzību veiktu ielas kaķu
uzskaiti, apzinātu šīs problēmas
apmērus.

(Turpinājums 7. lpp.) 

Muzeju nakts Līvānu novadā

Apstiprināti 22 Mazo grantu projekti 

 ̄ Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Valsts prezidentam ir jābūt kā diž-
kokam apkārtējā ainavā. Lielos
kokus redz no tāluma, lielie koki
paši redz tālu un negaisa laikā arī
novada zibeni. Latvijas ainavā ir
daudz šādu koku. Nelaime vienīgi
tā, ka Saeima prezidentu ne bez
nolūka vēl slēgtā balsojumā un
mēs allaž ievēlam tādu Saeimu,
kurā ir pārāk daudz algotu mežcir-
tēju. Viņi ir gatavi nolaist no
kājām jebkuru koku, kas, viņuprāt,
aizsedz skatu uz ainavu. Šos vār-
dus sacījusi dzejniece un publiciste
Anda Līce. 
Kādam jābūt mūsu prezidentam?
Manuprāt, tam jābūt cilvēkam,
kas izprot Latvijas faktisko situā-
ciju. Prezidentam jāspēj orientē-
ties ārpolitikā, sarežģītajā pasaulē
un tajā atrast vietu Latvijai. Zināt
valodas, vēsturi, saredzēt nākotni.
Viņam jāspēj būt autoritātei, ar
kuru rēķinās.
Godīgs, taisnīgs, komunikabls,
dzīvē pieredzējis, bet pietiekami
enerģisks, ar nevainojamu pagāt-
ni. Latvijas patriots, kam varam
uzticēt savu valstiskumu. Kas
nenodos ģimeniskās un kristīgās
vērtības (kas šobrīd, starp citu, ir
apdraudētas kā nekad agrāk).
Cilvēkam, kas veidotu vienotu,
spēcīgu, patriotisku nāciju.
Un, protams, pāri visam – prezi-
dentam jābūt cilvēkam ar stingru
raksturu, mugurkaulu. Spējīgam
pieņemt izšķirīgus, valstiskus
lēmumus. Tādos brīžos, kad cilvēki
ir apmulsuši, kad viņi gaida, jāspēj
cilvēkus iedvesmot. Tās ir ļoti aug-
stas prasības. Varētu teikt - pārcil-
vēciskas. Vai mēs tādus cilvēkus
redzam Latvijā? Es teikšu, ka nē. 
Bet šādi cilvēki ir Latvijā. Tikai
mūsu sabiedrība, politiķi un medi-
ji ļoti šauri skatās uz to. Neļauj
viņiem parādīties. Varbūt mums
vajadzīgs ne tik daudz tautas
vēlēts, cik tautas izraudzīts prezi-
dents. Kāpēc nacionālā televīzija,
sabiedriskais medijs nevarēja
apzināt gudrākos prātus, vaicājot:
“Kuram jākļūst par valsts prezi-
dentu?” Ticu, ka būtu izkristalizē-
jušies spilgti kandidāti – zinātnē,
kultūrā, sabiedriskā darbā pazīs-
tami, izglītoti, spēcīgi prāti. Par
kuriem nebūtu kauns. Un tad lai
deputāti balso par tiem, kurus
tauta izraudzījusies. Par izciliem
cilvēkiem no tautas. Tomēr tā
nenotiek. Šie “dižkoki” dzīvo savu
dzīvi, godam dara savu darbu,
nemaisās un nelien tai ellē, ko
sauc par Latvijas politiku. 
Tāpēc šobrīd, šķiet, notiek nevis
tautas un valsts prezidenta, bet
partiju (politiķu) prezidenta mek-
lējumi. 
Diemžēl šai cīņā ļoti vāja ir arī
ceturtā vara – žurnālisti, kuriem
būtu noteicošā loma sabiedrības
viedokļa veidošanā, padziļināšanā.
Tas nenozīmē urķēties politikas
“virtuvē”, meklējot kārtējo nelietī-
bu, par kuru tāpat neviens nesa-
ņems sodu, bet tas nozīmē celt tau-
tas prāta gaismu lielākā augstu-
mā. Iemācīt domāt.
Pārāk reti varam dzirdēt, redzēt
un lasīt tādu cilvēku viedokļus,
kuros būtu vērts ieklausīties –
pasaulē sevi pierādījušu zinātnie-
ku, godīgu un veiksmīgu uzņēmē-
ju, izglītotu domātāju, garīdznie-
ku, filozofu, izcilu sportistu, režiso-
ru, rakstnieku, akadēmiķu viedok-
ļos. Juris Rubenis, Alvis
Hermanis, Jānis Stradiņš u.c. –
šiem cilvēkiem būtu daudz ko teikt
un mums daudz, par ko padomāt.
Tāpēc mums pašiem jākļūst par
meklētājiem, jārok dziļāk, jāatdala
graudi no pelavām. Jādomā.
Jāiemāca domāt savus bērnus. Jo
vairāk būs patstāvīgi domājošu cil-
vēku Latvijā, jo grūtāk būs “ieba-
rot” kādam izdevīgu politiku, sarī-
dīt tautas, sašķelt sabiedrību un
padarīt mūs vājus. 

Līvānieši uzvar starptautiskajā konkursā
“Aprīļa pilieni 2015”
Šī gada 26.aprīlī Bauskas
novada Īslīces kultūras namā
notika VIII Starptautiskais
populārās mūzikas izpildītā-
ju konkurss - festivāls „Aprīļa
pilieni 2015“, kurā piedalās
dziedātāji – solisti, popgru-
pas un deju grupas. 

Konkursam bija pieteikušies
kolektīvi no Latvijas, Lietuvas,
Igaunijas, Krievijas, Balt -
krievijas, Moldovas, Ukrainas,
Vācijas, Azerbaidžānas, Gru -
zijas, Polijas u.c. Līvānus pārstā-
vēja Līvānu Bērnu un jauniešu
centra deju studijas “Inter” 3
deju grupas: “Inter-Beatles”,

“22.kvartāls” un  “Tip-Top”, vadī-
tājs Jevgenijs Butorins. Mūsu
komanda “Tip-Top” izcīnīja
1.vietu savā vecuma posmā (no 6
līdz 10 gadiem), ”22.kvartāls”
izcīnīja 4.vietu  savā vecuma
posmā (no 11 līdz 15 gadiem ) un
“Inter-Beatles” izcīnīja 4.vietu
savā vecuma posmā (vecāki par
16 gadiem). Deju grupa “Tip-
Top” apbūra skatītājus ne tikai
ar  neparastu deju  ”Turn Down
For What”, bet  arī ar iespaidī-
giem skatuves tērpiem (liels pal-
dies vecākiem par atbalstu jauno
skatuves tērpu iegādē). Dejotāji
no “Inter-Beatles” uzstājās ar
deju ”Started”. 

Līvānos par tradīciju kļuvis
gadskārtējo muzeju nakti
apvienot ar tūrisma sezonas
atklāšanu, kultūras un spor-
ta nakts pasākumiem. 
Amatniecības centrā un kultū-
ras centrā apmeklētāju netrūka.
Daudzi ceļotāji bija ieradušies
arī no citām Latvijas pilsētām.
Kultūras centrā koncertu snie-
dza lieliskās balss īpašnieks

Dainis Skutelis. Ļoti interesants
izvērtās Improvizācijas teātra
sniegums, kurā tika iesaistīti
arī skatītāji. Dzejas baudītāji
varēja nodoties Raiņa un
Aspazijas dzejas lasījumiem
kamerzālē. 
Muzeju nakts pasākumi notika
arī pagastos, piemēram, Jersikā
bērni skatījās multfilmiņas un
priecājās diskotēkā. Mājās

doties mazos
pierunāt varēja
ar grūtībām! Pa -
sā kumi notika
arī citu pagastu
kultūras namos. 
16.maija vakarā
apmeklētāju pie-
plūdums bija vē -
rojams Latgales
mākslas un
amat  n iec ības
centrā, kur vie-
sus sagaidīja
Rainis un
Aspazija. Centrs
īpaši orientējās
uz bērnu un

ģimeņu auditoriju. Varēja vērot
ziepju vārīšanu, veidot zīmēju-
mus smiltīs, kreppapīra ziedus,
krāsot. 
Attēlā keramiķe Eleonora
Pastare atklāj māla veidošanas
mākslu. Viņa Muzeju naktī
nenogurstoši darbojās arī ar bēr-

niem, kopīgi veidojot māla saulī-
tes. 
Sporta nakts “Kvartālā” un
nakts orientēšanās pa Līvānu
pilsētas ielām (attēlā pa labi)
dalībniekus nebaidīja nedz
vēsais laiks, nedz grūtības. 
Foto Jānis Magdaļenoks
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA
1.aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalī-
jās Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes
sēdē Latgales pārstāvniecībā Rīgā, kur tika diskutēts
par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas modeli, kā arī
sanāksmē, kur tika apspriests jautājums par Eiropas
savienības fondu apguves nosacījumiem un kritēri-
jiem. Dienas noslēgumā priekšsēdētājs piedalījās
Latvijas Radio raidījumā “Aktuālais temats”, kur dis-
kutēja par Vides attīstības un reģionālās ministrijas
izstrādāto dokumentu »Rīcības plāns Latgales reģiona
attīstībai 2015.-2017.gadam«.
3.aprīlī, Lielajā Piektdienā domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un LR 12.Saeimas deputāts Jānis
Klaužs piedalījās ekumeniskajā Krustaceļā un diev-
kalpojumā, kas norisinājās Rēzeknes Jēzus Sirds
Romas katoļu katedrālē. 
8.aprīlī Līvānu novada pašvaldību pieredzes apmai-
ņas vizītē apmeklēja Alojas novada domes pārstāvji un
uzņēmēji. 
9.aprīlī Līvānu novada domē notika Līvānu novada
kultūras un bibliotēku darbinieku sanāksme, kā arī
izglītības iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās
Līvānu novada domes vadība.
10.aprīlī Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers piedalījās Latvijas pašvaldību izpilddirekto-
ru asociācijas sanāksmē Jēkabpilī, kur tika skatīti jau-
tājumi par valsts un pašvaldību vienoto klientu apkal-
pošanas centru izveides iespējām novadu un reģionā-
lās nozīmes attīstības centros u.c. Domes priekšsēdētā-
ja vietniece Aija Usāne piedalījās pieredzes apmaiņas
pasākumā ar Kokneses novada pašvaldības pārstāv-
jiem, kur pārrunāja ar kultūras jomu saistītus jautāju-
mus.
11.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods sveica Jēkaba Graubiņa jauno pianistu kon-
kursa dalībniekus un piedalījās senioriem veltītā pasā-
kumā Turku saieta namā.
13.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku Līvānu novada organiza-
toriskās darba grupas sanāksmi
14.aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pieda-
lījās biedrības „Reģionālo attīstības centru apvienība”
dibināšanas sanāksmē. Domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne tikās ar biedrības ‘’Ys Men’’ pārstāvjiem
no Dānijas, kas labdarības nolūkos piegādāja humani-
tāro kravu Līvānu slimnīcai; pēcpusdienā priekšsēdē-
tāja vietniece sveica senioru ansambli “Līvas” dalīb-
nieces ansambļa divu gadu jubilejas koncertā.
15.aprīlī Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers sveica Tautas lietišķās mākslas studijas
“Dubna” dalībnieces studijas 35 gadu jubilejā. 
17.aprīlī Jaunatnes iniciatīvu centrā “Kvartāls” noti-
ka X Eiropas vieglatlētikas čempionāta dalībnieku tik-
šanās ar Līvānu novada domes priekšsēdētāju Andri
Vaivodu un kultūras un sporta komisijas pārstāvjiem.
Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija
Usāne piedalījās laikraksta “Novadnieks” 65 gadu
jubilejas pasākumā, kas norisinājās Preiļu Galvenajā
bibliotēkā. Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods piedalījās LTV raidījumā “Latvijas
nākotnes stratēģijas diskusija - Lielais jautājums”.
Raidījuma temats bija »Vai Latvija nākotnē būs tikai
Rīga?«
21.aprīlī Rīgā, Latvijas Zinātņu akadēmijā notika
konference un oficiāla pieņemšana par godu Latvijas
valstiskās neatkarības atjaunošanas 25.gadadienai,
kurā piedalījās arī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods un Turku pagasta pārvaldes vadī-
tājs Aivars Smelcers, kuri savulaik bijuši 1990.gada
21.aprīlī Daugavas stadionā notikušās Vislatvijas
Tautas deputātu sapulces dalībnieki.
22.aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pieda-
lījās Latvijas Pašvaldību savienības Domes sēdē Rīgā,
kur tika diskutēts par jauno pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas modeli. Domes priekšsēdētāja vietniece
Aija Usāne piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības
Izglītības un kultūras jautājumu komitejā Rīgā. 
24.aprīlī Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās
nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” sadar-
bībā ar Līvānu novada domi rīkotais “Iedzīvotāju
forums”. Līvānos notika Latvijas pašvaldību sociālo
darbinieku profesionālās pilnveides pasākums.

AIZLIEDZ AUDZĒT ĢENĒTISKI 
MODIFICĒTUS KULTŪRAUGUS 
Pamatojoties uz sabiedriskās apspriešanas rezultā-
tiem un Ģenētiski modificēto organismu aprites liku-
mu, Līvānu novada dome nolēma pasludināt Līvānu
novadu par teritoriju, kurā turpmākos 10 gadus ir aiz-
liegts audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus un
izdot 2015. gada 30. aprīļa saistošos noteikumus Nr.10
„Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu
audzēšanai Līvānu novadā”.

DOMES VADĪBA PIEDALĪJĀS
LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBAS
KONGRESĀ 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu
un saskaņā ar Latvijas Pašvaldību savienības 2015.
gada 13. marta vēstuli „Par Latvijas Pašvaldību savie-
nības 26. kongresu un biedru sapulci 2015. gada 15.
maijā”, Līvānu novada dome nolēma deleģēt dalībai
Latvijas Pašvaldību savienības 26. kongresā Līvānu
novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu un domes
priekšsēdētāja vietnieci Aiju Usāni, bet dalībai
Latvijas Pašvaldību savienības biedru sapulcē deleģēt
Līvānu novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu.

IZDEVA SAISTOŠOS NOTEIKUMUS
„PAR PAŠVALDĪBAS MATERIĀLĀS
PALĪDZĪBAS PABALSTIEM 
UN DĀVANĀM LĪVĀNU NOVADĀ” 
Ar mērķi atbalstīt ģimenes sakarā ar bērna piedzim-
šanu, materiāli atbalstīt 1. un 2. grupas invalīdus, bēr-
nus – invalīdus, politiski represētās personas, daudz-
bērnu ģimenes un audžuģimenes, kā arī  pašvaldības
iedzīvotājus to svarīgos dzīves gadījumos, un pamato-
joties uz Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu
komitejas un Finanšu komitejas ierosinājumu dome
nolēma izdot Līvānu novada domes saistošos noteiku-
mus Nr.11 „Par pašvaldības materiālās palīdzības
pabalstiem un dāvanām Līvānu novadā”.

PĀRDOS SIA „PREIĻU SLIMNĪCA”
KAPITĀLA DAĻAS 
Ņemot vērā, ka Līvānu novada domei nav izšķirošas
ietekmes kapitālsabiedrībā, tādēļ tā nevar ietekmēt
SIA „Preiļu slimnīca” dalībnieku lēmumus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu konceptuāli atbalstīt
domei piederošo SIA „Preiļu slimnīca” kapitāla daļu
pārdošanu un veikt to novērtēšanu normatīvajos aktos
paredzētajā kārtībā. Līdzīgi ir rīkojušās arī citas biju-
šā Preiļu rajona pašvaldības. 

PIEŠĶIRS LĪDZFINANSĒJUMU 
BIEDRĪBAS PROJEKTAM
Biedrība „Jauniešu organizācija „IMKA Līvāni” ir
iesniegusi projektu Lauku atbalsta dienestam, kura
ietvaros plānots iegādāties tautas tērpus Līvānu 1.
vidusskolas folkloras kopai “Ceiruleits”. Projekta kopē-
jās izmaksas ir 3327,54 EUR, no kurām 90% ir Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums
(2994,79 EUR), un 10% līdzfinansējums (332,75 EUR).
Dome nolēma atbalstīt biedrības projekta „Tautas
tērpu iegāde Līvānu 1. vidusskolas folkloras kopas
„Ceiruleits” jaunākajai un vecākajai grupai” ieviešanu
un nodrošināt līdzfinansējumu 332,75 EUR apmērā.

PĀRDOS TRAKTORU T-150K 
Dome lēma pārdot pašvaldības kustamo mantu - trak-
toru T-150K, 1980. izlaiduma gads, par brīvu cenu
1000,00 EUR (tai skaitā  PVN – 210,00 EUR) vienīga-
jam pretendentam un noteica, ka kustamās mantas
ieguvējam pirkuma līgums ar Līvānu novada domi
noslēdzams mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas.

IZSLUDINA ATKĀRTOTU PIETEIKŠANOS
TRAKTORA PIEKABES IEGĀDEI
Sakarā pašvaldības kustamās mantas – traktora pie-
kabes 1PTS-9, 1989.gads, tālākas izmantošanas eko-
nomisko neizdevīgumu un pamatojoties uz Publiskas
mantas atsavināšanas likumu, un ņemot vērā, ka līdz
Līvānu novada domes 2015.gada 26.februāra lēmumā
Nr. 2-16 noteiktajam termiņam - 2015.gada 20.mar-
tam - uz minēto mantu nav pieteicies neviens preten-
dents, dome nolēma Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošo traktora piekabi atsavināt par brīvu cenu 3500,00
EUR, tai skaitā PVN – 735,00 EUR un izsludināt
atkārtotu pieteikšanos uz minēto mantu līdz
2015.gada 11.jūnijam Līvānu novada domes mājas
lapā interneta vietnē www.livani.lv.

RĪKOS ATKĀRTOTU VIEGLĀS PASAŽIERU
AUTOMAŠĪNAS VW PASSAT IZSOLI 
Ņemot vērā, ka 2015.gada 9.martā rīkotā pašvaldības
kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas VW
Passat, 2000.izlaiduma gads, izsole bija nesekmīga, jo
nepieteicās neviens pretendents, dome nolēma atzīt 9.
martā rīkoto izsoli par nenotikušu un rīkot automašī-
nas VW Passat atkārtotu izsoli ar lejupejošu soli 2015.
gada 3. jūnijā, nosakot ākotnējo izsoles vērtību 620,00
EUR, tai skaitā PVN 107,60 EUR.

APSTIPRINĀJA MĀCĪBU LĪDZEKĻU UN
LITERATŪRAS IEGĀDEI PAREDZĒTO
VALSTS BUDŽETA LĪDZEKĻU SADALI
2015.GADAM
Līvānu novada dome apstiprināja mācību līdzekļu un
mācību literatūrai paredzēto valsts budžeta līdzekļu
sadali (kopējais valsts dotācijas apmērs - 28 482,00
EUR) Līvānu novada izglītības iestādēm 2015.gadam
proporcionāli izglītojamo skaitam uz 2014.gada 1.sep-
tembri.

KOMPENSĒS ZAUDĒJUMUS, KAS RADU-
ŠIES BŪVPROJEKTU REALIZĀCIJAS LAIKĀ

Sakarā ar būvprojekta „Sporta ielas, A. Pumpura ielas,
Avotu ielas (posmā no Saules līdz Meža ielai), Meža
ielas (posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu
ielas rekonstrukcija Līvānos, Līvānu novadā” realizā-
ciju, tika konstatēts, ka būvprojekta realizācijai pie
kāda no īpašumiem traucē žogs, bet žogu nesabojājot,
tā demontāža nav iespējama. Pēc esošā žoga un jauna
žoga izbūves izmaksu izvērtēšanas un, saskaņojot to ar
īpašniekiem, dome nolēma apmaksāt no pašvaldības
līdzekļiem kompensāciju 456,21 EUR vērtībā. 
Sakarā ar būvprojekta „Jelgavas, Krustpils, Sofijas,
Kurzemes, Kr.Valdemāra, Kuldīgas un Strēlnieku
ielas Līvānos rekonstrukcija” realizāciju, tika konsta-
tēts, ka būvprojekta realizācijai traucē vārti gar kādu
no īpašumiem. Pēc jaunu vārtu izbūves izmaksu izvēr-
tēšanas un saskaņojot ar īpašniekiem, dome nolēma
apmaksāt no pašvaldības līdzekļiem jaunu vārtu izbū-
ves izmaksas 282,10 EUR apmērā.

APSTIPRINĀJA PAŠVALDĪBAS GADA
PĀRSKATU 
Līvānu novada domes deputāti apstiprināt Līvānu
novada pašvaldības gada pārskatu par 2014. gadu.
Pirms pārskata izstrādes saņemts arī pozitīvs zvērinā-
ta revidenta atzinums. 

20 JAUNIEŠUS NODROŠINĀS AR DARBU
Dome nolēma piešķirt līdzekļus kopsummā 5468,33
EUR Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aktīvā
nodarbinātības pasākuma „Nodarbinātības pasākumi
vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vis-
pārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”
īstenošanai Līvānu novada pašvaldībā 2015.gada vasa-
ras periodā. Šī nauda tiks izlietota, lai papildus NVA
programmai vēl 20 Līvānu novada jauniešiem nodroši-
nātu 1 mēnesi ilgu darbu vasarā.  

PAPILDUS FINANSĒJUMS 
DAUDZFUNKCIONĀLĀS TRASES 
BŪVDARBIEM
Izskatot Biedrības “Veloklubs Līvāni” vēstuli ar lūgu-
mu piešķirt līdzekļus daudzfunkcionālas trases izvei-
dei Grīvas mežā, Līvānos, kas tiek īstenota Lauku
atbalsta dienesta LEADER programmas ietvaros,
sakarā ar to, ka pieslēgums elektroenerģijas padeves
tīklam nav iekļauts projekta attiecināmajās izmaksās,
kā arī projekta 1.kārtas darbu izpildmērījumu veikša-
nai un izpildmērījumu plāna izgatavošanai, dome nolē-
ma piešķirt biedrībai līdzekļus 3389,52 EUR un slēgt
līgumu par līdzekļu izlietojumu paredzētajam mērķim.

SNIEDZ PALĪDZĪBU UKRAINAS
SADRAUDZĪBAS PAŠVALDĪBAI
Atsaucoties uz Ukrainas Republikas Kameņecas-
Podoļskas pilsētas pašvaldības, kas ir Līvānu novada
sadraudzības pašvaldība, 2014. gada 16. septembra
vēstulē izteiktajam aicinājumam atbalstīt un sniegt
materiālu palīdzību ģimenēm, kas pārcēlušās uz
Kameņecas-Podoļsku no Ukrainas austrumiem un
Krimas autonomās republikas, kā arī kara darbībā
cietušajiem kareivjiem un to ģimenēm, Līvānu nova-
da dome nolēma piešķirt līdzekļus Kameņecas-
Podoļskas pilsētas pašvaldībai 2000,00 EUR apmērā
no Līvānu novada pašvaldības budžeta. Šī palīdzība
tiks sniegta kopā ar iedzīvotāju saziedoto naudas
summu – 511,49 EUR.

Līvānu novada Domes lēmumi

t.sk. finans juma sadal jums  
 

Izgl t bas iest de 

 
Pieš irtais 

finans jums 
kop , EUR 

 
M c bu 
l dzek u 
ieg dei 

 
M c bu 

literat ras 
ieg dei 

L v nu 1.vidusskola 9564 2000 7564 
L v nu 2.vidusskola 4820 2020 2800 
L v nu novada vakara (mai u) 
vidusskola 

2125 800 1325 

Jaunsilavas pamatskola 2789 789 2000 
Rožupes pamatskola 1822 1000 822 
Sutru pamatskola 664 0 664 
Rudz tu vidusskola 2011 0 2011 
Jersikas pamatskola 2011 0 2011 
L v nu novada PII “R ši” 2676 2676 0 

Kop  28482 9285 19197 
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25.aprīlī Lubānas novada Meirānu
Kalpaka pamatskolā jau 20-to reizi
norisinājās slavenā operdziedātāja
Jāņa Zābera piemiņai veltītais zēnu
vokālistu konkurss „Aiviekstes lak-
stīgalas”.
Jaunie vokālisti no visas Latvijas  visas
dienas garumā dziedāja tautasdziesmas
bez pavadījuma un latviešu autoru vai
jaunrades dziesmas. Konkursā piedalī-
jās arī Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas audzēknis,
vokālās studijas “Spurgaliņas” dalīb-
nieks Kristiāns Jasinskis (vokālā peda-
goģe Skaidrīte Bulmeistere, koncer-
tmeistare Rita Semeiko) un Roberts
Groza no Rudzātu vidusskolas (mūzikas
skolotāja Liliāna Zarāne).
Konkursu „Aiviekstes lakstīgalas« vērtē-
ja kompetenta žūrija - komponists, vokā-

lais pedagogs un operdziedātājs Ansis
Sauka, opermākslas mecenāts Dainis
Kalns, mūziķis Jānis Kļaviņš, dzejnieks
un žurnālists Zigmunds Bekmanis un
viens no pirmajiem „Aiviekstes lakstīga-
lu« dalībniekiem Aigars Noviks. 
Roberts Groza no Rudzātu vidusskolas
16 -18 gadus veco vokālistu grupā ieguva
1. vietu un specbalvu par jaunrades dzies-
mu „Latgale”. Kristiāns uzstājās grupā 9-
11 gadi, kurā bija arī vissīvākā konkuren-
ce, un savā grupā ieguva 2. vietu! 
7.augustā par godu Jāņa Zābera 80.jubile-
jas gadam, Lubānas novadā notiks
„Aiviekstes lakstīgalu laureātu koncerts«,
kur piedalīsies iepriekšējo gadu konkursa
uzvarētāji, starp viņiem arī talantīgais
jaunais dziedātājs Dainis Skutelis un
Roberts Groza kopā ar skolotāju Liliānu
Zarāni ir uzaicināti uz šo koncertu.

“Aiviekstes lakstīgalas”
dzīvo arī Līvānu novadā

 ̄ Zinaīda Augustāne, 
J.Graubiņa Līvānu 
mūzikas un mākslas 
skolas lietvede

9 maijā Staņislava Bro -
ka Dau gavpils Mūzikas
vidusskolas koncertzā-
lē notika Latgales
reģiona mūzikas skolu
akordeonistu ansam-

bļu un orķestru kon-
kurss. 
Konkursā piedalījās Dag -
das, Dau gavpils, Ilūkstes,
Līvānu, Krāslavas, Nau -
jenes, Preiļu, Špoģu un
Rēzeknes mūzikas skolu
audzēkņi. No Jēkaba
Grau biņa Līvānu Mūzi -
kas un mākslas skolas
konkursā piedalījās ka -
meransamblis (Mairis

Iesalnieks, Matīss Lojāns,
Ermīns Trokša), pedagogs
Tatjana Saratova un
akor deonistu orķestris
(Mairis Iesalnieks, Di -
mitrijs Raņņijs, Guntis
Krēsliņš, Imants Krū -
miņš, Kristers Ziemelis,
Āris Kārklis, Matīss
Lazdāns, Matīss Aleksis
Reinis, Anna Skutele, Ilze
Skutele, Aleksandrs Mi -
tins, Ervīns Aizpurietis,
Eliass Orlovs, Anita
Lipinika, Luīze Kundire,
Baiba Stivriņa, Tatjana
Saratova, Rita Semeiko),
orķestra vadītājs Gunārs
Luriņš. Abi kolektīvi
katrs savā grupā iegu-
va 1. vietu. Paldies peda-
gogiem par ieguldīto dar -
bu, sagatavojot audzēk-
ņus konkursam! Paldies
dalībniekiem par sniegu-
mu, kā arī viņu vecākiem
par atbalstu!

Labākie starp akordeonistiem

 ̄ Sandra Smilškalne, 
Līvānu BJSS direktore

Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolai
desmit gadu laikā jau
otro reizi veiksmīgi
noslēgusies Latvijas
Jaunatnes Basketbola
līgas (VEF LJBL) 2014./
2015. gada sezona, kura
„U-13” grupas zēnu
komandai 2015./2016.
gada sezonā dod tie -
sības startēt  1.divīzijā. 
1.maijā Ogrē mūsu skolas
komanda guva pārliecino-
šu uzvaru pār Krāslavas
komandu ar rezultātu 72:22, savukārt
2.maijā saspringtā spēlēs, ar rezultātu
54:43 izcīnīja uzvaru pār Talsu koman-
du un Rīgas/Pārdaugavas komandu ar
rezultātu 47:31. Komandā spēlēja:
Dmitrijs Skrupskis, Dāvis
Skreivers, Ģirts Iļjins, Matīss

Laganovskis, Aleksandrs
Romanovskis, Antons Ivanovs,
Gustavs Kleins, Dairis Leikucis,
Emīls Mikulis, Ivo Kalniņš,
Ričards Kožuhovskis, Maksims
Romanovs, Jānis Rutkis. Paldies
trenerim Edgaram Cimaram par
ieguldīto darbu!

16. aprīlī Līvānu novada skolu pašpār-
valžu aktīvisti viesojās Rudzātu vidus-
skolā. Rudzātos visus sagaidīja vies-
mīlīgi jaunieši, skolas pedagogi un
direktors Vladislavs Spriņģis. Bija
noorganizētas radošās darbnīcas, dis-
kusija par pašpārvalžu nozīmi skolas
dzīvē. Izskanēja viedoklis par nepie-

ciešamību veidot 2-3 dienu neformālās
apmācības pašpārvalžu dalībnie-
kiem. Žēl, ka laika trūkuma dēļ izpali-
ka vairākas aktivitātes, bet tās varēs
īstenoties maija beigās, kad Līvānu
BJC organizēs pašpārvalžu dalībnieku
vienas nakts nometni.

Novada skolu pašpārvaldes tikās
Rudzātu vidusskolā

Lai ieinteresētu skolēnus sava organis-
ma izzināšanā un jaunieši mācītos
novērtēt savu organismu kā vērtību,
Daugavpils Universitātes Anatomijas un
fizioloģijas katedra 24. aprīlī  organizēja
konkursu „Pazīsti savu organismu«.
Rudzātu vidusskolas skolniece Kristīne
Kivleniece vidusskolas grupā ieguva 3.
vietu. Tā kā Kristīne gatavojas studēt
medicīnu, konkursā iegūtās zināšanas
un pieredze noderēs nākotnē.
Konkurss sniedza iespēju skolēniem,
kuri interesējas par bioloģiju un medicī-
nu, padziļināt zināšanas un izvērtēt
savas intereses šajā jomā. Konkursā pie-
dalījās skolēni no daudziem Latvijas
novadiem un pilsētām - Saulkrastiem,
Ogres, Jēkabpils, Limbažiem, Valmieras,
Liepājas u.c., pavisam no 45 skolām.
Paldies bioloģijas un ķīmijas skolotājai
Helēnai Pizičai, kura palīdzēja Kristīnei
sagatavoties konkursam.

Kristīne Kivleniece no
Rudzātiem konkursā
„Pazīsti savu organismu“

Saņem humāno
palīdzību
14. aprīlī biedrības ‘’Ys Men’’ draugi no
Dānijas Jens un Verners labdarības
nolūkos piegādāja Līvānu ‘’Ys Men‘’
biedrībai humanitāro kravu. Liela daļa
humānās kravas tika nodota Līvānu
slimnīcai. Tās bija gultas, ēdienu pār-

vadājamie ratiņi, dažādas palīgierīces,
kas vajadzīgas smagi slimiem cilvē-
kiem. Pārējā humānās palīdzības
daļa tiks izdalīta sociāli maznodrošinā-
tajiem Līvānu novada iedzīvotājiem.
Līvānu „Ys Men’’  biedri pateicas par
atbalstu Līvānu slimnīcai, kura ļāva
izmantot savas telpas. Vēl paldies
Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniecei Aijai Usānei par viesmīlību,
uzņemot dāņu sadarbības partnerus.

17.aprīlī Rēzeknē notika Latvenergo
koncerna erudīcijas konkursa
”eXperiments” Latgales reģiona pusfi-
nāls. Tajā piedalījās piecas komandas
no Aglonas vidusskolas (2 komandas),
Daugavpils 15.vidusskolas, Nautrēnu
vidusskolas un Līvānu 2.vidusskolas.

Noslēgumā Līvānu komandai ar divu
punktu pārsvaru izdevās pārspēt sīvā-
kos konkurentus – Aglonas vidusskolas
komandu „Openhaimeri” – un kvalificē-
ties nākamajam posmam –finālam – un
cīņai ar citu reģionu komandām par
ceļojumu uz Rodas salu Grieķijā.

Līvānu 2. vidusskolas komandas
„Lūmeni” panākums

Līvānu jaunie basketbolisti
iekaro vietu I divīzijā

Dāvids Rubens no Rudzātiem
zinošākais ES jautājumos
Šogad „Eiropas eksāmenā” piedalījās teju 5 000 skolēnu un pieaugušo no visas
Latvijas, un tas ir gandrīz divas reizes vairāk nekā pērn. 15. maijā Eiropas
Savienības mājā fināla sacensībās tika noskaidroti arī visas valsts lielākie eru-
dīti ES jautājumos – Rūjienas, Jūrmalas, Babītes, Rēzeknes, Līvānu novada,
Daugavpils un Gulbenes skolēni.1.vietu un galveno balvu – ceļojumu uz ES
„sirdi” Briseli 7.-9.klašu grupā ieguva Rudzātu vidusskolas skolnieks
Dāvids Rubens. Dāvids ir ļoti aktīvs dažādu konkursu dalībnieks. Paldies
Dāvida ģimenei, īpaši mammai, kura ļoti atbalsta un pārdzīvo par dēlu visās
viņa aktivitātēs. Paldies visiem Dāvida skolotājiem, jo viņš ir no tiem skolēniem,
kuri iet pie skolotājiem ar savām idejām, jo visur grib piedalīties. Lai Dāvidam
arī turpmāk pietiek laika un erudīcijas!
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Karjeras dienā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā
Katrīna Zorkina , Līvānu 1. vidusskolas 10.b klases skolniece

2015. gada 23. aprīlī 10.klases skolēni no Līvānu 1. vidusskolas un Līvānu novada vakara/maiņu vidusskolas devās uz Nacionālo bibliotēku Rīgā.
Karjeras dienu palīdzēja organizēt Līvānu novada Centrālās bibliotēkas metodiķe E. Sēnala un Līvānu novada Skolu bibliotekāru metodiskās apvienī-
bas vadītāja S. Siliņa.
Gaismas pilī mūs laipni sagaidīja gide – Ilze Kļaviņa, un izrādīja mums bibliotēku no pašiem pamatiem līdz pat 12. stāvam. Divpadsmitajā stāvā sajūsmināti vērojām
Rīgu no putna lidojuma. Karjeras dienā tikāmies ar Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes studentiem un pasniedzējiem. Patīkami pārsteigti bijām, kad par
mācību procesu fakultātē stāstīja 3. kursa students, Līvānu 1. vidusskolas absolvents Ronalds Glaudāns. Sociālo zinātņu fakultāte sagatavo speciālistus ar vispusīgām
zināšanām, kas paver iespējas strādāt dažādās iestādēs, arī bibliotēkās. 
Ekskursijas laikā pabijām Nacionālās bibliotēkas Bērnu nodaļā, Audiovizuālo ierakstu studijā, Digitalizācijas nodaļā. Sakām lielu paldies Līvānu 1. vidusskolai un Līvānu
novada vakaru/ maiņu vidusskolai par transporta pakalpojumu apmaksu. 

Līvānu novadā tika organizētas lielākas vai
mazākas talkas 34 vietās.  Kopumā talkojot  1085
talciniekiem, sakoptas Turku, Rožupes, Jersikas,
Sutru, Rudzātu pagastu ciematu teritorijas,
pagastu kapsētas un Līvānu pilsētas teritorija:
Līvānu pirmsskolas izglītības iestādes ,,Rūķīši” vadī-
tājas Aijas Grugules vadībā vismazākie  talcinieki -
230 audzēkņi talkoja Čiekuru talkā bērnudārza terito-
rijas mežā salasot 14  maisus čiekuru.
Līvānu novada domes Kultūras un sporta komisijas
pārstāvji un sportisti  Mārītes Vilcānes vadībā veica
sporta bāzes ,,Aleja” ēkas teritorijas sakopšanu un
krūmu izzāģēšanu.
SIA ,,RNS-D” darbiniekus Dzelzceļa ielas Līvānos un
,,RNS-D” ēkas sakopšanas darbiem organizēja Irēna
Gendele.
Lolita Murāne aicināja tuvējo Ausekļa ielas māju
iedzīvotājus uz Līvānu ezera krastu teritorijas sakop-
šanu.
Gunita Vaivode ar domubiedriem sakopa daļu no
Iesalnieku meža, to attīrot no nevērīgi izmestiem

atkritumiem.
Normunds Upītis uz Rožupes estrādes teritorijas
sakopšanas darbiem aicināja Līvānu novada kultūras
centra  darbiniekus un  apkārtējos Rožupes pagasta
iedzīvotājus.
Mednieku klubs ,,Līvānu dublets” Aivara Jurāna
vadībā uzlasīja atkritumus un sakārtoja medību platī-
bu teritorijas.
JIC ,,Kvartāls” pārstāvji  Ingas Zvaigznes-Sniķeres
vadībā organizēja  talkotājus multifunkcionālās meža
trases sakopšanas darbiem  Grīvas mežā.
Organizācijas ,,JE Motosports” dalībnieki Jāņa
Dimpera vadībā talkoja  valsts meža  teritorijas
sakopšanas darbos.
Inese Jaunušāne ar talkotājiem uzkopa Daugavas
ielas teritoriju. 
Anita Lietauniece organizēja talkotājus uz Jersikas
pagasta Upenieku ciemata teritorijas sakopšanu.
Savukārt Andris Neicenieks uz Bērzupes velo mar-
šruta atpūtas vietas Dubnas upes krastā sakopšanas
darbiem, bet Ruta Klibiķe aicināja talkotājus sakopt
Rudzātu ciematu un pagasta kapsētu teritorijas.
Līvānu 2 vidusskolas, vakara-maiu vidusskolas,
skolēni talkojot vāca atkritumus  Daugavas un Dubnas
upju krastos Līvānu pilsētā, sakopa Līvānu pilsētas
stadiona apkārtnes teritoriju.
Līvānu bērnu un jauniešu centra audzēkņi sakopa
Līvānu daudzdzīvokļu  dzīvojamo māju pagalmu Rīgas
ielā 4b.
Sutru, Rožupes, Jersikas, Jaunsilavas pamatsko-
lu skolēni sakārtoja skolu apkārtnes teritorijas, kā arī
savāca atkritumus pagastu nozīmes ceļu nomalēs
(Līvāni – Turki – Gavartiene/Jersika-
Sergunta/Rožupe-Rudzāti/Līvāni-Preiļi/Znotiņi-
Lipuški-Tiltova-Sutri), kā arī Dubnas, Ošas, Atašas,
Neretas un Daugavas upju krastmalās. 
Līvānu 1. vidusskolas skolēni stādīja mežu Latvijas
valsts meža zemēs. 
Talkotāju grupa Veltas  Reinholdes vadībā sakopa

valsts nozīmes autoceļa Līvāni - Mežancāni nomales
un Dubnas viensētas apkārtnes teritoriju.
Savukārt Teodors Šteinbergs rosināja iedzīvotājus
sakopt Jāņa, J.Rudzutaka, Rožupes, Turku ielas
“Dubnas viensētas” mikrorajonā.
Līvānu novada domes, Līvānu tūrisma informā-
cijas centra, Līvānu dzīvokļu un komunālās
saimniecības labiekārtošanas iecirkņa kolektīvs
kopā ar iedzīvotājiem talkoja pilsētas centrā,
Dubnas upes krasta posmā no autotilta līdz Parka
ielai, kur sakopa, izzāģēja no krūmiem un savāca
atkritumus  šai upes posmā.  
Līvānu novadā kopumā savākti  2459 atkritumu
maisi, kas 25., 26. un 27. aprīlī izvesti uz  SIA
“AADSO” izgāztuvi Demenes pagasta ,,Cinīši”.
Atkritumu maisu izvešanu  no saskaņotajām talkoša-
nas vietām veica SIA ,,Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”.
Paldies arī  talku organizatoriem Inesei Ruļukai,
Lienei Zepai, Genādijam Driksnam, Maritai
Birzākai, Inesei Jaunušānei, Gundaram
Kucenčeiram,    Robertam Rubenim, Egīlam
Zaķim, Edgaram Pauniņam, Uldim Mališevam,
Alinai Dalkai, Jānim Greidānam.  
Protams, ka  savākt visus atkritumus un sakopt
visas novada piesārņotās vietas, par kurām
informēja iedzīvotāji, nebija iespējams. Atliek
apelēt pie daudzu iedzīvotāju godaprāta, ka,
nevērīgi izmetot savus atkritumus, mēs savu un
apkārtējo dzīvesvidi padarām nepievilcīgu.
Līvānu novadā izveidoti 25 publiskie atkritumu
laukumi, kur atliek vien ikdienā iemest atkritu-
mus. Nebūsim nevīžīgi un, rūpējoties par vidi,
nekautrēsimies arī aizrādīt  šādam piesārņotā-
jam. 
Visiem atsaucīgajiem  talkotājiem liels un sir-
snīgs paldies!

Talkas koordinators Līvānu novadā Aivars Smelcers

10.maijā vidējās paaudzes
deju kolektīvs “Rožupe” ar
skaistu un emocionālu kon-
certu Rožupes estrādē
atskatījās uz kolektīva dar-
bības 25 gadiem. 
Kopā ar draugu kolektīviem tika
izdejotas iemīļotās dejas un sacī-
ti apsveikuma vārdi. Jubilejā
kolektīvu sveica Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece
Aija Usāne, Rožupes pagasta
pārvaldes vadītājs Andris
Neicenieks, Līvānu kultūras
centra direktore Aija Smirnova.
Vislielākie paldies vārdi izska-
nēja kolektīva vadītājam
Andrejam Usāram un koncer-
tmeistarei Pārslai Pabērzai.

n Kolektīvs “Rožupe” ir viens no
pieredzes bagātākajiem, kas
gandrīz nemainīgā sastāvā dar-
bojas jau ceturtdaļgadsimtu. 
Foto: Jānis Magdaļenoks

Paldies visiem, kas piedalījās LIELAJĀ TALKĀ

Deju kolektīvam “Rožupe” – 25



 ̄ Anna Kārkle, 
Dienvidlatgales novada folkloras kopu
koordinatore

26.aprīlī Rīgas Tehniskajā universitātē
notika  tradicionālās dziedāšanas kon -
kursa „Dziesmu dziedu, kāda bija“ ,
tradicionālās muzicēšanas konkursa
„Klaberjakte“ un tradicionālās dejo -
šanas konkursa „Vedam danci!” fināli.
Te vienkopus pulcējās Latvijas labākie
dziedātāji, dejotāji un muzikanti, lai
parādītu savu varēšanu folkloras jomas
konkursos.

Labus panākumus konkursos guva
Līvānu novada bērni un jaunieši.
Tradi cionālās dziedāšanas kon -
kurss „Dziesmu dziedu, kāda bija“. 
Konkursa mērķis ir dziedāšanas
prasmju pilnveidošana un
dziedātvēlmes veicināšana bērnu un
jauniešu vidē, rosinot daudzveidīga,
lokālās tradīcijās sakņota, tai skaitā
rekonstruēta, tautasdziesmu repertuāra
apgūšanu un pielietošanu mūsdienu
situācijā.
I pakāpes diploms- Laumai
Praņevskai, Dilanam Lukjanovam,
Marekam Nečajevam.
I pakāpes diplomu un Diždižā
dziedātāja titulu ieguva mazā grupa-
Jana Urkevica un Mareks Nečajevs.

Tradicionālās muzicēšanas kon -
kurss „Klaberjakte“.
Konkursa mērķis ir daudzveidīga,
lokālās tradīcijās sakņota tautas
muzicēšanas repertuāra apgūšana,
pārmantošana un popularizēšana,
tradicionālās muzicēšanas aktua -
lizēšana XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku folkloras
programmā.
I pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits” (jaunākās grupas) mu -
zikantu kapelai.
I pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits” (vecākās grupas) muzi -
kantu kapelai.

I pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits”  muzikantam Mairim
Iesalniekam.
II pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits”  muzikantam Aleksandram
Mitinam.

Tradicionālās dejošanas konkurss
„Vedam danci!”
Konkursa mērķis ir tradicionālo dejas
soļu apgūšana un dejošanas iemaņu
pilnveidošana, rotaļdeju, pāru deju,
kadriļtipa deju apgūšana, sacensību
deju aktualizēšana, novadu deju
savdabības popularizēšana.
Dvieļu dejas
I pakāpes diploms- Sindijai Potei,
Laumai Praņevskai, Beātei Danielai
Reinei, Janai Urkevicai, Līvai Balodei,
Ievai Čivčai, Vairai Daugavietei, Kristai
Andrejevai.
Skalu dejas

I pakāpes diploms- Aleksandram
Kingovskim, Beātei Danielai Reinei,
Ievai Čivčai, Salvim Saulvedim
Ivanovam.
II pakāpes diploms- Tomam
Romanovskim, Raineram Tomasam
Urujevam, Martai Dabarei, Marekam
Nečajevam, Danielam Pujātam, Beātai
Ovčinnikovai.
I pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits” (jaunākās grupas)
dejotājiem rotaļdejās un pāru dejās.
I pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits” (vecākās grupas) dejotājiem
rotaļdejās un pāru dejās.
I pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits”(jaunākās grupas)
dejotājiem kadriļās.
I pakāpes diploms folkloras kopas
„Ceiruleits” (vecākās grupas) dejotājiem
kadriļās.
Rīkotāji: Valsts izglītības satura centrs
(VISC) sadarbībā ar Rīgas Latviešu
biedrības Folkloras komisiju,
tradicionālās kultūras biedrību
APRIKA, novadu bērnu un jauniešu
folkloras kopu koordinatoriem.
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Biedr bas „L v nu novada pension ri” 

2. SENIORU SPORTA 
SP U 

2015.GADA 29. MAIJ  
PROGRAMMA 

Pas kumu atbalsta Latvijas Kult ras ministrija, 
Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs, L v nu novada dome, 
JIC „Kvart ls” 
Sporta sp les notiks JIC „Kvart lssporta laukum   L pl ša iel  
Nr.28, L v nos 
 
10.30-11.00         Dal bnieku re istr cija 
11.00                    Sv tku atkl šanas par de 
11.05                    Uzrunas sporta sv tku dal bniekiem 
11.10                    Komandu prezent cija( l dz 2 min.) 
11.25                    Kop ga „r ta vingrošana” 
11.35                Sportisk s aktivit tes komand m un individu l s 

        aktivit tes 
      13.20                   Apsveikuma priekšnesumi, biedr bas vesel bas 
sporta grupas 
                                   paraugdemonstr jumi                                              

13.40                     Pusdienas  
14.30       Nosl guma l nija, apbalvošana 

 
Aicin ti visi interesenti bez vecuma ierobežojuma. 

Panākumi folkloras 
jomas konkursos Liels paldies visiem LIELĀS

TALKAS talkotājiem, bet
diemžēl Līvānu pilsētā un novadā
vēl ir ļoti daudz darāmā darba.
Apsekojot vairākus īpašumus, tika
konstatēts, ka to teritorijas ir pie-
gružotas ar sadzīves atkritumiem.
Šobrīd tas ir aktuāli garāžu
kooperatīvu, vasarnīcu, vasaras māju
(tai skaitā dārzkopības biedrības
teritorijā esošas vasarnīcas vai vasaras
mītnes) un privātmāju īpašniekiem,
valdītājiem, lietotājiem vai pilnvarotām
personām.
Gribam atgādināt, ka ikviena atkri -
tumu radītāja vai valdītāja pienākums
ir noslēgt līgumu par sadzīves atkri -
tumu savākšanu ar pašvaldības iz -
vēlētu atkritumu apsaimniekotāju (SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”).  
Par nepiedalīšanos sadzīves atkritumu
savākšanā   Latvijas Administratīvo
pārkāpumu kodekss  paredz naudas sodu
fiziskajām personām no 70 līdz 700 euro,
bet juridiskajām personām-no 430 līdz
1400 euro.
Tiem atkritumu radītājiem, kuri nav
noslēguši līgumu par sadzīves atkritumu
izvešanu, tiks sastādīs administratīvo
pārkāpumu protokols.
Tāpat administratīvi tiks sodītas arī tās
personas, kuras neizved atkritumus ar
normatīvajos aktos noteikto regularitāti.
Ļoti bieži privātmāju iedzīvotāji savus
atkritumus izmet daudzdzīvokļu
mājām piesaistītajos konteineros. Arī
tas ir atkritumu apsaimniekošanas
noteikumu pārkāpums par ko ir
paredzēta administratīvā atbildība.
Līvānu novada pašvaldība aicina
nepalikt vienaldzīgiem un ziņot par
personām, kuras neievēro atkritumu
apsaimniekošanas noteikumus zvanot

pa tālr.:  65307807; mob.: 22024485 vai
rakstot un sūtot attēlus uz e
pastu gunita.vaivode@livani.lv.

Makšķerniekiem
Līdz ar pavasari un silto laiku ir
uzsākusies makšķerēšanas sezona,
tāpēc makšķerniekiem gribam
atgādināt: pirms makšķerēšanas
uzsākšanas ir jāpārliecinās, vai
izvēlētajā vietā un laikā makšķerē-
šana ir atļauta, vai ir iegādāta mak-
šķerēšanas karte. 
Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 1498
Makšķerēšanas noteikumi 3.p. prasī-
bām “Personām vecumā līdz 16 gadiem
un personām, kas vecākas par 65
gadiem, kā arī invalīdiem atļauts mak-
šķerēt bez makšķerēšanas kartes.
Minētajām personām jābūt klāt doku-
mentam, kas ļauj identificēt personu
(vārds, uzvārds un personas kods), bet
invalīdiem vecumā no 16 līdz 65 gadiem
nepieciešama invaliditātes apliecība. “
Makšķerēšanas noteikumu pārkāpēji ir
saucami pie administratīvās atbildības
vai kriminālatbildības, kur var piemē-
rot administratīvo sodu, kā arī pārkā-
pējiem ir pienākums atlīdzināt zivju
resursiem nodarīto zaudējumu.

Sakārtosim vidi sev apkārt

Atpūtas pasākums 
„Tiem kam pāri
50” Jersikā

 ̄ Dace Jankovska, 
Jersikas TN vadītāja 

18.aprīlī, skaistā pavasara sestdie-
nā, kad rīta darbi bija apdarīti,
Jersikas TN uz atpūtas pēcpusdie-
nu pulcējās novada seniori. 
Jersikieši mīļi sagaidīja ciemiņus no
kaimiņu pagastiem un pilsētas.
Skanēja Romualda Kairāna spēlētās
melodijas, visi tika cienāti ar karsto
dzērienu un raušiem, ko pasniedza
Jersikas senioru  biedrības vadītāja
Jevģēnija Romanovska un Zinaīda
Turkupole. Uzstājās Jersikas senioru
DK ”Jersikietis”, senioru koris „Jer- -
sika” un vīru ansamblis no Rudzātiem.
Kad oficiālā daļa bija beigusies, visi lus-
tējās kopīgos dančos un dziedāja dzies-

mas. Paldies ciemiņiem, ka pagodinājāt
tik kuplā skaitā!  Tāpat paldies visiem
jersikiešiem par kuplo sastāvu. Prieks
par kādreizējo Jersikas pagasta siltum-
nīcu kolektīvu, kuri kā strazdiņi bija
salidojuši  uz kopīgu pasēdēšanu.
Krāsainu un dzīvespriecīgu pavasari!

Jersikieši ceļo ar
Monreālas 
latviešu atbalstu
Jau otro gadu nodibinājums
“Vītolu fonds” organizē projektu
konkursu “Pētīsim un izzināsim
Latvijas vēsturi.”
Finansē šo projektu Monreālas
Latviešu sabiedriskais centrs. Vairākas
mūsu novada skolas veiksmīgi
piedalījās šajā projektā, tajā skaitā arī
Jersikas pamatskola. 24.aprīlī 5.un
6.klases skolēni, klases audzinātājas A.
Marcinkēviča , M. Pinupe un ekskursijas

vadītāja vēstures
skolotāja A. Greidāne
apmeklēja Rīgu.
Latvijas Nacionālajā
vēstures muzejā skolēni
piedalījās nodarbībā “Kā
dzīvoja senie ļaudis,”
kuras laikā iepazina
Latvijas senvēsturi un
kopā ar gidi veidoja
laika līniju, kas raksturo
akmens, bronzas un
dzelzs laikmetu. Pēc
nodarbības skolēniem
bija aizraujoša pastaiga
pa Vecrīgu kopā ar
Rīgas Centrālās biblio-
tēkas gidi. Interesanti
bija vērot Vecrīgas
arhitektūru, kur senais
savijas ar mūsdienīgo,
un klausīties stāstos par
Rīgas senvēsturi. Sko-
lēni un skolotāji saka
paldies Monreālas Lat-
viešu sabiedriskajam
centram par piešķirto fi-
nansējumu  ekskursijas
organizēšanai.
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Traktora piekabe
Līvānu novada dome atsavina par brīvu cenu
3500,00 EUR (tai skaitā PVN – 735,00  EUR)
Līvānu novada pašvaldībai piederošo traktora
piekabi 1PTS-9, reģistrācijas numurs P5505LK,
1989.izlaiduma gads.
Traktora piekabi var apskatīt, apskates laiku iepriekš
saskaņojot ar Turku pagasta pārvaldes komunālās
saimniecības vadītāju Robertu Rubenu pa tālr.
6532651 vai 28347954.
Pieteikumus iesniegt līdz 2015.gada 11.jūnijam
Līvānu novada domē, 205.kabinetā.

VW Passat izsole
Līvānu novada dome 2015.gada 3.jūnijā plkst. 1500
Līvānu novada domē, 102.telpā, Rīgas ielā 77, Līvānos,
rīko mutisku izsoli ar lejupejošu soli vieglās pasažieru
automašīnas VW Passat, ar reģistrācijas numuru EB –
6149, 2000.izlaiduma gads,  pārdošanai. Nosacītā cena
– 620,00 EUR, tai skaitā PVN 107,60 EUR. Dalības
maksa 10,00 EUR, nodrošinājums – 62 EUR. 
Automašīnu var apskatīt Rīgas ielā 2, Līvānos, darb-
dienās no plkst. 900 - 1500, apskates laiku iepriekš
saskaņojot ar Līvānu novada domes saimniecības
daļas vadītāju U.Mališevu pa tālr. 65342257 vai
29337163. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un pie-
teikumu iesniegšana Līvānu novada domē, 302.kab.,
darbdienās no plkst. 900 - 1200 un 1300 - 1600, līdz
2015.gada 2.jūnijam, informācija pa tālr. 65307271.
Izsoles dalības maksu un nodrošinājumu iemaksāt līdz
2015.gada 2.martam Līvānu novada domes reģ. Nr.
90000065595, AS “SEB banka” UNLALV2X; norēķinu
kontā: LV14UNLA0050018690074.

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS 

2015.gada aprīlī
02.04.2015. Jānis Gedušs - pirts būvniecība, „Krasti“,
Strodi, Jersikas pagasts, Līvānu novads;
13.04.2015. AS „Sadales tīkls“ - 0.4kV GVL L-5 no TP -
5553 pārbūve, Turku pagasts, Līvānu novads;
17.04.2015. Līvānu Svētā Miķeļa Erceņģeļa draudze -
dzīvojamās mājas pārbūve, Baznīcas iela 17, Līvāni;
20.04.2015. Ligita Caune - kūts un šķūņa būvniecība,
„Rugāji“, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads;
20.04.2015. Līvānu novada dome - Latgales mākslas un
amatniecības centra ēkas pārbūve, Domes iela 1, Līvāni;
20.04.2015. Līvānu novada dome - skvēra rekonstruk-
cija, Rīgas iela 163, Līvāni;
23.04.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija (pagari-
nāšana), Līvāni;
23.04.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā (pagarinā-
šana), Līvāni;
27.04.2015. Zoja Gribonika - kūtsmēslu krātuves būv-
niecība, „Punduri 2“, Rudzātu pagasts, Līvānu novads;
27.04.2015. Biruta Pastare -  kūtsmēslu krātuves būv-
niecība, „Gaiņu lāči“, Turku pagasts, Līvānu novads;
27.04.2015. Jekaterina Biļecka - dzīvojamās mājas,
kūts un šķūņa pārbūve, „Jūrnieki“, Mucenieki,
Rožupes pagasts, Līvānu novads;
29.04.2015. Elita Grāvere - saimniecības ēkas būvnie-
cība, Stacijas iela 4a, Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS

BŪVES 2015.gada aprīlī
07.04.2015. SIA „Adugs“ - nojumes būvniecība,
Noliktavas, Jersikas pagasts, Līvānu novads; 
15.04.2015. SIA „Baltik Sistēm“ -  palīgkorpusa un
noliktavas pārbūve, Stirnu iela 3, Iesalnieki, Jersikas
pagasts, Līvānu novads. 

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes
2015.gada 26. marta sēdes  Nr.4

Nr.4-28(2)

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

„Par nosacījumiem
materiālā stāvokļa

(īpašuma) novērtēšanai,
nosakot atbilstību trūcīgas

ģimenes (personas)
statusam Līvānu novadā”

LĪVĀNOS
2015.gada 26. marta Nr.8

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 
2010.gada 30.marta 

noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes 
vai atsevišķi 

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu“ 
19.4.apakšpunktu

1. Saistošie noteikumi nosaka kritērijus ģimenes (per-
sonas) kustamajam un nekustamajam īpašumam, kas
saskaņā ar Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu
Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojo-
šas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu
nav uzskatāmi par īpašumu, novērtējot ģimenes
(personas) atbilstību trūcīgas ģimenes (personas)
statusam Līvānu novadā;
2. Nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas)
statusam, par īpašumu neuzskata:
2.1. nekustamo īpašumu – zeme platībā līdz 5 ha
ieskaitot, daudzbērnu ģimenēm, kurā ir 3 un vairāk
nepilngadīgi bērni - zeme platībā līdz 10 ha ieskai-

tot, kas pieder pieprasītājam vai kādam no ģimenes
locekļiem;
2.2. iesniedzējam vai kādam no viņa ģimenes locek-
ļiem piederošu nekustamo īpašumu vai tā daļu, uz
kuru ir vērsta piedziņa pēc izpildu dokumentiem vai
rīcība ar to ir aprobežota ar tiesas lēmumu un šāds
aprobežojums ir reģistrēts zemesgrāmatā;
2.3. nekustamo īpašumu, kurš nav piemērots dzīvo-
šanai;
2.4. ēkas, kuras netiek klasificētas kā dzīvojamās
ēkas, kurās nav dzīvojamo telpu (pastāvīgai vai
sezonas dzīvošanai) vai kuras ir funkcionāli piederī-
gas dzīvojamajai ēkai (pirts, klēts, nojume, siltumnī-
ca, ēka dārza inventāram, materiālu un sadzīves
priekšmetu glabāšanai u.tml.);
2.5. vienu daudzbērnu ģimenei vai ģimenei, kurā ir
persona ar invaliditāti, piederošu automašīnu, kas
ģimenes locekļa īpašumā ir reģistrēts vismaz 12
mēnešus pirms trūcīgas ģimenes (personas) statusa
pieprasīšanas un tiek izmantots nokļūšanai uz skolu
vai ārstniecības iestādi;
2.6.vienu automašīnu ģimenei, kurā ir nepilngadīgi
bērni, kura dzīvo lauku teritorijā bērnu nogādāšanai
uz skolu, ja nav pieejams sabiedriskais transports;
2.7. viens motocikls, automobiļa piekabe, viena airu
laiva, kas ir ģimenes (personas) īpašumā, kā arī
velosipēds, mopēds vai motorollers katram ģimenes
loceklim;
2.8. vairāki transporta līdzekļi, ja uz tiem normatīvo
aktu noteiktajā kārtībā uzlikts liegums un ir pierā-
dāms, ka šie transporta līdzekļi netiek izmantoti vai
dabā neeksistē;
3. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Līvānu
novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautā-
jumu komiteja.
4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā
pēc to publikācijas Līvānu novada bezmaksas infor-
matīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs
A. Vaivods

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2015.gada
26. marta sēdes  Nr.4   Nr.4-28(3)

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

„Par ģimenes vai atsevišķi
dzīvojošas personas

atzīšanu par
maznodrošinātu 
Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

2015.gada 26. marta Nr.9

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“
43.panta trešo daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā“ 14.panta sesto daļu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka
ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepār-
sniedzot, persona vai personu grupa, kuru saista lau-
lība, radniecība vai citas personiskas attiecības un
kura dzīvo vienā mājoklī, kurš ir šo personu deklarētā
pamatdzīvesvieta (turpmāk – ģimene (persona)),
atzīstama par maznodrošinātu, kā arī kārtību, kādā
novērtējami ģimenes (personas) ienākumi un materiā-
lais stāvoklis.
2. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja
tās materiālais stāvoklis nepārsniedz Latvijas
Republikas normatīvajos aktos ģimenes (personas)
atzīšanai par trūcīgu un tās vidējie ienākumi uz katru
ģimenes locekli (vai personas ienākumi) pēdējo trīs
mēnešu laikā nepārsniedz 145,00 EUR vienai perso-
nai mēnesī.

3. Ģimenes (personas) atbilstību maznodrošinātas
ģimenes (personas) statusam pašvaldības sociālais
dienests novērtē pēc iesnieguma saņemšanas par
ģimenes (personas) atzīšanu par maznodrošinātu.
4. Parakstot šo noteikumu 3.punktā minēto iesniegu-
mu, iesniedzējs un viņa ģimenes pilngadīgās personas
pašvaldības sociālajam dienestam dod atļauju izman-
tot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo
informāciju par ģimeni (personu).
5. Lai tiktu novērtēti ienākumi un materiālie resursi,
prasītājs aizpilda iztikas līdzekļu deklarāciju (tur-
pmāk - deklarācija), kas noteikta Ministru kabineta
noteikumos par kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi
dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu, kā arī
iesniedz Sociālajam dienestam dokumentus, kas aplie-
cina deklarācijā sniegtās ziņas.
6. Sociālais dienests ne vēlāk kā viena mēneša laikā
pēc iesniegto ziņu saņemšanas un to pārbaudes mutis-
ki paziņo pieprasītājam lēmumu par ģimenes (perso-
nas) atzīšanu par maznodrošinātu, bet lēmumu par
atteikumu noformē rakstveidā, norādot atteikuma
iemeslus, kā ari lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzē-
šanas termiņus un kārtību. 
7. Persona (ģimene) tiek atzīta par maznodrošinātu uz
laiku: 
7.1. sešiem mēnešiem, ja vismaz viens no prasītāja
pilngadīgajiem ģimenes locekļiem ir darbspējīgs;
7.2. divpadsmit mēnešiem, ja neviens no prasītāja
pilngadīgajiem ģimenes locekļiem nav darbspējīgs,
ģimene ir tikai pensionāri un personas ar invaliditāti.
8. Sociālais dienests izsniedz prasītājam izziņu par
ģimenes (personas) atzīšanu par maznodrošinātu.
9. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Līvānu nova-
da domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu
komiteja.
10. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā
pēc to publikācijas Līvānu novada bezmaksas infor-
matīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

Konkurss 
“TOPI SKAISTĀKS, MANS NOVADS!”

Arī šogad Līvānu novadā tiks noteikta sakoptākā māja/sēta. 
Ja jums pašiem, jūsu kaimiņiem, draugiem vai radiem ir īpašums pilsētā vai lau-

kos, kas tiek kopts un lolots savas ģimenes labsajūtai un priekam, 
piesakiet to konkursam 

”Topi skaistāks, mans novads!” 
Piesakieties paši vai piesakiet savus draugus, radus, kaimiņus, 

kuri kopj skaistus dārzus!
Zvaniet: 65307270, 29492184 rakstiet: ginta.kraukle@livani.lv  vai nāciet 
un piesakiet personīgi Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, 217.kabinetā 

Līvānos vai pagastu pārvaldēs līdz 18.jūnijam plkst.16.00.
Uzvarētājiem – vērtīgas balvas!

(1.vieta – 100 EUR, 2.vieta – 70 EUR, 3.vieta – 50 EUR).
Visiem dalībniekiem balvā brauciens uz 
PUĶU DRAUGU SAIETU nākamvasar!

Uzmanību PAGĀJUŠĀ GADA 
konkursa “Topi skaistāks,

mans novads!” 
DALĪBNIEKIEM!

Jūsu dāvana jūs gaida - 18.jūlijā notiks brauciens
uz Vislatvijas Puķu draugu saietu Alūksnē – skaistāko dārzu apmeklējums,

stādu tirgus, kultūras un atpūtas programma!
2014.gada konkursa dalībniekus: Trokšu ģimeni, Surguntu ģimeni, Ovečkinu

ģimeni, Pūgu ģimeni, Alberingu ģimeni, Sergejevu ģimeni, Dabaru ģimeni,
Vutnānu ģimeni, Kaļķu ģimeni, Trūpu ģimeni, kā arī pārstāvjus no Jersikas

pamatskolas, Rudzātu internātpamatskolas, biedrības “Sābri”, Rudzātu vidusskolas
un Sutru pamatskolas lūdzam pieteikties braucienam pa tālruni 26454692

(Valija Ruisa) līdz 15.jūnijam, lai varētu rezervēt vietas autobusā.
Dalībniekiem brauciens un dalība Puķu draugu saietā ir bez maksas!
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Publicējam Rudzātu pagasta iedzīvotājas, pensionē-
tas skolotājas Broņislavas Ošānes atmiņu stāstu tur-
pinājumos par ilggadējo Līvānu teātra režisori, kultū-
ras darbinieci, leģendāru personību Laumu Balodi.
“Dārgakmeņi ir. Tie mirdz, vienalga vai tie ir cilvēka acīm
redzami, vai apslēpti. Arī cilvēki ir kā dārgakmeņi ar
savu dzīvības brīnumu. Cilvēki mirdz ar saviem labajiem
darbiem gan šai saulē, gan aizsaulē. Šādas atziņas man
radās, domājot par daudziem brīnišķīgiem cilvēkiem, to
starpā arī par Laumu Balodi. Par viņu ir stāstīts grāma-
tā “Mēs satikāmies ezera krastā”. Bet daļa līvāniešu un
dignājiešu, domāju, viņu atceras dzīves laikā, ir sasta-
puši, darbojoties kultūras laukā. Ar Laumu arī mani likte-
nis saveda kopā, un man ir ko pastāstīt. Ceru, ka līvā-
niešus tas interesēs. Broņislava Ošāne”

No kurienes nākusi

Tajos vēsturiskajos laikos – 19.gs.beigās 6 Dignājas
mācītājmuižas vīrieši, arī radinieki, apzinoties savu varē-
šanu un iespējas, izrentē un vēlāk izpērk zemi no mācī-
tājkunga. Viņi saceļ mājas blakus Dignājas pilskalnam,
apkārt ierīko laukus un mežus. Uzņēmīgos zemniekus
pazīstam ar uzvārdiem – Kusiņš, Muižnieks, Ošāns,
Jostiņš, Ozoliņš, Urpens. Katrs no viņiem apprec sie-
vas, dibina ģimenes un veido tālāko likteni, viens otru
atbalstot. 
Tuvāk par Muižniekiem – Laumas Balodes priekštečiem.
Laumas vecaimātei – Anša sievai Ilzei Cakulei –
Muižniecei, nākušai no Latgales, ir bijuši 8 bērni. To lik-
tenis ir bijis dažāds. Māsas Anna un Māra izprecētas
Latgalē, Jēkabs kritis kaujā pie Baložu stacijas, Juris ir
bijis latviešu strēlnieks, par to vēlāk saņēmis zemi,
Kārl is ierīkojis saimniecību Jersikas pusē aiz Daugavas,
Jānis ir bijis 1905.gada revolūcijas dalībnieks un pie-
dalījies notikumos Dignājā, vēlāk, bailēs no apcietināša-
nas, aizbēdzis kuģa kravas kastē uz Ameriku. Atgriezies
Latvijā, Jānis Cakuls ierīkojis dārzniecību – visnotaļ
bagātu saimniecību apmēram 2 km no Laumas mājām. Viņa
dzīves turpinājums (pēc man stāstītā) ir bijis traģisks.
Ievas meitas Vilma un Lauma vairākkārt ir stāstījušas, kā
viņš zvērējis visu savu mūžā iekrāto atstāt tikai Cakulu
dzimtai piederīgam mantiniekam, bet iznāca citādi. Jānis
vēlējies Laumu pieņemt kā paša meitu, lai viņa turpinātu
darboties saimniecībā un dārzniecībā. Lauma patiesi 2
gadus dārzniecībā arī strādājusi, taču sapratusi, ka tas
nav viņas dzīves lielais aicinājums. Ja Lauma būtu piekri-
tusi pieņemt onkuļa piedāvājumu palikt un mantot saim-
niecību, varbūt viņas liktenis būtu iegrozījies pavisam
citādāks, būtu nodibināta ģimene. Laumas lielā mūža
mīlestība bija leģionārs Vil is Krauklis, kas tā arī palika
nepiepildīta. Par to varat lasīt grāmatā “Viņi satikās
ezera krastā”. Starp citu, pirms doties leģionā Vil is
bija ieradies arī pie Laumas onkuļa Jāņa Cakula un mek-
lējis Laumu, taču Cakuls negribējis viņu satikšanos. 
Lauma nepiekrita kļūt par Jāņa saimniecības mantinieci.
Nebija arī neviena cita, kura dzīslās ritētu Cakulu asinis
un kam nodot mantojumu. Tāpēc īpašumu mantoja sievas
radi, bet pats Jānis padarīja galu dzīvei pakaroties.
Lauma savās atmiņās rakstīja, ka tieši Cakuls 1941.gadā
viņus paglābis no izvešanas. 
Mantinieks – Cakula sievas māsas dēls Auseklis arī ir ar
savu dzīves stāstu. Mantojis dārzniecību un kolhozu lai-
kos vedis tirgot puķes uz toreizējo Leņingradu, taču
pieķerts un tiesāts par spekulāciju (mūsdienās tas būtu
bizness). Atgriezies no ieslodzījuma viņš pie mājas, upī-

tes krastā uzcēlis pieminekl i pret
komunistiem, jo bezgalīgi ienīda padom-
ju varu. Daudzi brauca to skatīties. Par
to kāds bija paziņojis drošības iestā-
dēm un pieminekli vēlāk nojauca, bet
Ausekli netiesāja. Arī Laumai ar Ausekli
izvērtās asi strīdi. Viņš mūžu nodzīvoja
ar naidu.
Atkāpjoties atpakaļ vēsturē, Laumas
māte Ieva (Ilzes meita) paņēma iegātņos
diezgan vecāko Jēkabu Balodi, kurš
nācis no turīgas ģimenes. Tā 6 sētas
izveidoja apdzīvotu vietu. Bet kaut kā

nosaukt vajadzēja! Lauma atceras, ka Ulmaņlaika kartē bija
nosaukums “Muižnieki”. Tas tika aizmirsts, un pagastā
izmantoja apkārtnē iesaukto vārdu “Putraimieši”.
Brīvvalsts laikā sētām pievienojās vēl kādas trīs. Viena
no tām bija saimniekam ar uzvārdu Putraims. Mājas atra-
dās tuvāk ceļam. Vēlāk radās arī autobusa pietura
“Putraimi”. Laikam jau šis vārds likās interesants. Katrai
sētai tika dots nosaukums. Laumas mājas iesauca
“Vegari”.
Arī “putraimieši” malti dzīves dzirnavās. Daudz ciešanu
atnesa vēsturiskie notikumi. Baložu ģimenes rašanās ir
notikusi pēc revolūcijas. Baložu ģimenē Ievai un
Jēkabam 1912.gadā piedzima meitiņa Vilma. Bet drīz
sākās 1.pasaules karš. Vienā Daugavas pusē bija “bal-
tie”, otrā – “sarkanie”. Ģimene līdz ar citām devās
bēgļu gaitās uz Latgali. Baloži apmetās toreizējā Irlavas
muižā. Brauca liela ģimene ar zirga vezumiem un lopiem.
Mazā Vilma līdzi bija paņēmusi pat kaķi. Kad karadarbība
beidzās, bēgļi saņēma ziņu, ka var atgriezties. Māju
vietā atrada, var teikt, tuksnesi. Nebija nevienas mājas,
zeme bija vienos ierakumos. Apmetās pagrabos, arī l ie-
lajā pagrabā Dignājas pilskalna pakājē. Visur mētājās asi-
ņaina vate, jo Ošānu mājās bija iekārtota lazarete.
Grūts bija atjaunošanas laiks. Valdība ļoti palīdzēja, par
ierakumu izlīdzināšanu maksāja. 
1919.gada februārī Baložu ģimenē ieradās otrā meitiņa
Lauma Velta. 

Tēvs Jēkabs

Laumas vecaistēvs bijis zintnieks, ārstējis cilvēkus. Arī
Jēkabs pazina un mīlēja dabu. Parasti viņa kabatas biju-
šas pilnas ar dažādām sēkliņām. Saimniecībā radās plašs
augļu koku dārzs. Daugmales krūmos un mežos vēl
šodien aug no Jēkaba izkaisītajām sēkliņām radušies
apīņi. Jēkabs bijis ļoti labsirdīgs un arī humora un izdo-
mas pilns. Pie lielceļa viņš apļa veidā sastādījis bēr-
zus, lai izveidotu danču placi, kur jaunatnei pulcēties.
Iekopjot laukus, bērzi palikuši tikai vienā rindā un aug
vēl šodien. 
Jēkabu uztraucis tas, ka meitiņas no kapu kopiņām
plūkušas puķītes. Viņš pārģērbies baltā tērpā un mei-

tiņas nobaidījis. Bijis paradums pa ceļu braucošiem
kāziniekiem rīkot “vārtus”. Jēkabs tur parasti devies
raibā zirgā un sveicis ar zirga dejošanu. Tie ir tikai
daži stāsti!
Jēkabs ļoti mīlējis savas meitiņas, bet kādu reizi ļoti
sailgojies pēc dēla. Sarunājis, ka Ieva dosies uz bāre-
ņu patversmi. Tā arī izdarīja. Ieva ieradās Annas patver-
smē un meklēja puisīti. Pa ceļam kādā šūpulītī ieraudzī-
ja mazu meitenīti, kura spožām actiņām skatījusies, stie-
pusi pretī rociņas un sacījusi: “Mamma!”
Ieva nevarējusi citādi rīkoties un pārvedusi mājās
Mariju, kurai pievienoja vārdu Ruta. Jēkabs sākumā
nebija apmierināts, bet tad meitiņu ļoti iemīļojis.
Paturēt šo bērnu bijis arī izdevīgi, jo par adoptēšanu
daudz maksāts. Bērnus saukuši par “bekoniem”.
Jāatzīst, ka tādā veidā Kārlis Ulmanis izglāba bāreņus un
vairoja lauku apdzīvotību. 
Marijas māte bijusi poļu strādniece Anna, tēvs nav
zināms. Tā visu mūžu audžu māsa nodzīvojusi ar sāpi
sirdī. Marija Ruta vēl tagad vientuļi dzīvo Ozoliņu cel-
tajās mājās. Viņai ir ģimene – 2 dēli. Viens no tiem Vilnis
tagad dzīvo tukšajās “Vegaru” mājās.
Laumas tēvs Jēkabs nomira 1955.gadā. 

Māte Ieva

Ieva bija bijusi praktiska, sabiedriska un arī jautra sie-
viete. Nodzīvojusi līdz 1973.gadam. 
Vilma un Lauma atceras, ka viņa zinājusi daudz dziesmu,
arī tautasdziesmas. Pašas nebēdnīgās dziedājusi kāzi-
niekiem “vārtos”. Lauma māti ļoti mīlējusi, bet nekad nav
varējusi aizmirst vienu vārdu, ko māte raidījusi pakaļ, kad
Lauma pret mātes gribu devusies uz Jelgavu, lai mācī-
tos par aktrisi. Šis vārds bijis: “Vazaņķe.”
Pēc tam arī praktisku palīdzību meita nav saņēmusi. 
Lauma ļoti satraukta kādreiz stāstīja gadījumu, kad māte,
būdama plīts tuvumā, nejauši aizdedzinājusi sev drēbes.
Lauma atzina, ka viņa nav spējusi un pratusi māti glābt.
Drīz pēc tam māte slimnīcā mirusi. 
Vēl viens liels pārdzīvojums Laumai bijis, kad saņēmusi
ziņu, ka māte mirst, bet viņai bijis jābrauc uz Aknīsti ar
jauniešu deju kolektīvu. Vajadzējis izšķirties. 
Vai varēja māti nemīlēt kaut vai par to, ka viņa dzīvoja
nežēlīgā laikā, ka zīdainīti Laumu māte ņēmusi līdzi darbā,
ka pat karavīri apšaudes laikā viņu slēpuši ierakumos. 

Nākamajā numurā lasiet B.Ošānes kundzes apkopotās
atmiņas par Laumas Balodes tālākajām dzīves gaitām, kas
balstītas pašas Laumas stāstītajā.

Likteņstāsti

Lauma Balode. Viņa gribēja baltu pasauli

Apstiprināti 22 
Mazo grantu projekti 
(Sākums 1. lpp.)

Plānota izglītojoša lekcija, lai sabiedrība apzinātos savu
lomu šīs problēmas risināšanā. Plānots arī izvietot zie-
dojumu kastītes pilsētā, lai iedzīvotāji ar savu artavu
varētu atbalstīt ielas kaķu aprūpes darbu /Inita
Klindžāne/ - 685 EUR;
16) “Rudzātu kapsētas teritorijas sakopšana un
drošas vides veidošana” – daļēji vai pilnīgi nokaltušo
kapsētas koku nozāģēšana, teritorijas sakopšana, atkri-
tumu konteineru uzstādīšana /Silvija Kalvīte/ - 679,40
EUR;
17) “Skats uz Līvāniem dievnama acīm” – Līvānu

evaņģēliski luteriskā draudze plāno veikt luterāņu baz-
nīcas torņa 8 logu atjaunošanu, piedāvājot to izmantot
arī kā skatu torni uz pilsētas panorāmu, kā arī novēršot
ārējās vides postošo iedarbību uz vēsturisko baznīcas
ēku un palielinot publisko pieejamību luterāņu baznīcai
/Ginta Mališeva/ - 700 EUR;
18) “Grodu akas ierīkošana Eleonorviles kapsētā”
– kapsētā tiks ierīkota grodu aka, jo citas ūdens ņemša-
nas vietas kapsētā nav, tādēļ apstādījumu kopšanai pie-
derīgie ūdeni ved no mājām /Ligita Domulāne/ - 690
EUR;
19) “Znotiņu katoļu baznīcas žoga nomaiņa” – plā-
nots veikt vecā žoga demontāžu, apkārtnes labiekārtoša-
nu, jauna žoga uzstādīšanu, vārtu krāsošanu /Paulīna
Zariņa/ - 700 EUR;
20) “Jersikas/Madalienas Sv. Marijas Magdalēnas
Romas katoļu baznīcas apkārtnes labiekārtošana”
– plānots ieklāt bruģa segumu pie baznīcas piebraucamā

ceļa teritorijas un ieejas vārtiem. Tiks atsvaidzināts
informācijas stends, uzstādīts koka sols pie svētavota
/Rita Semeiko/ - 700 EUR;
21) “Jersikas pagasta Škaparu kapsētas vārtu
atjaunošana” - plānots veikt veco kapsētas vārtu
demontāžu, jaunu vārtu, vārtu jumtiņa, mazo vārtiņu
uzstādīšanu un centrālā krusta ar altāri atjaunošanu
/Aina Usāre/ - 671,60 EUR;
22) “Madaliņas kapsētas akas atjaunošana” – eso-
šās kapsētas akas atjaunošana, iebūvējot 2 papildus gro-
dus, un akas ūdens smelšanas mehānisma uzstādīšana
/Ina Smelcere/ - 323,40 EUR

Apstiprināto projektu koordinatorus aicinām
uz līgumu parakstīšanu Līvānu novada domē
otrdien, 26.maijā plkst. 10.00 Līvānu novada
domes zālē
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29.maijā plkst.12.00 izlaidums Rudzātu speciālās
intermātpamatskolas audzēkņiem speciālajā inter-
nātpamatskolā.
29.maijā plkst. 17.30 izlaidums Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas audzēkņiem Līvānu novada
Kultūras centrā
30.maijā plkst. 14.00 izlaidums J.Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem Līvānu
novada Kultūras centrā
6.jūnijā plkst. 19.00 izlaidums Rudzātu vidussko-
las 12.klasei Rudzātu vidusskolā.
11.jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Līvānu 2.vidussko-

las 12.klasei Līvānu 2.vidusskolā.
12.jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Līvānu 1.vidussko-
las 9.klasēm Līvānu novada Kultūras centrā
12.jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Līvānu 2.vidussko-
las 9.klasei Līvānu 2.vidusskolā.
12.jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Sutru pamatskolas
9.klasei Sutru pamatskolā
13.jūnijā plkst. 17.00 izlaidums Līvānu 1.vidussko-
las 12.klasēm Līvānu novada Kultūras centrā
13.jūnijā plkst. 17.00 izlaidums Jersikas pamat-
skolas 9.klasei Jersikas tautas namā.
13.jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Līvānu novada

Vakara (maiņu) vidusskolas 9. un 12. klasēm
Līvānu 2.vidusskolā
13.jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Jaunsilavas
pamatskolas 9.klasei Jaunsilavas pamatskolā.
13.jūnijā plkst. 18.00 izlaidums Rožupes pamat-
skolas 9.klasei Rožupes pamatskolā.
13.jūnijā plkst. 19.00 izlaidums Rudzātu vidussko-
las 9.klasei Rudzātu vidusskolā.

Apsveicam absolventus 
un vēlam veiksmi turpmākajos 

zinību ceļos!

Katru gadu, pateicoties luterāņu
draudzei, Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem
ir iespēja piedalīties Starptautiskā
jauno mūziķu konkursā (Internationaler
Malchower Kirchenpreis) Malhoveras
ciematā Vācijā.
Šogad  1.- 4. maijā uz konkursu Vācijā
kopā ar Preiļu Mūzikas un mākslas
skolas audzēkņiem devās Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas audzēknes: Krista Kristiāna

Ērgle (flautas solo) un flautistu
kvartets: Amanda Skutele, Sanita
Vuškārniece, Aurēlija Jablonska un
Krista Kristiāna Ērgle (pedagoģe Silvija
Gulbe) koncertmeistares un pedagoģes
Maijas Kleščevskas pavadībā.
Flautistu kvartets konkursā ieguva
vienu no godalgotajām vietām un 12.-
15. jūnijā ir uzaicināts muzicēt laureātu
koncertā, kad arī notiks konkursa
uzvarētāju apbalvošana.

Līvānu mūzikas skolas audzēkņi Vācijā

Biedrība „Baltā māja” sadarbojas ar
fondu „Ziedot.lv“  labdarības pro-
grammas „Palīdzēsim trūcīgiem
mazuļiem” īstenošanā. 12. maijā
notika pirmā programmas autiņ-
biksīšu un piena maisījuma izsnieg-
šanas reize Līvānu novada trūcīga-
jām ģimenēm ar mazuļiem līdz 2
gadu vecumam. Šobrīd pieteikuma
anketas par palīdzības saņemšanu
ir aizpildījuši un ziedojumu saņēma
25 vecāki.
Ikviens no viņiem tika aicināts kopīgi
līdzdarboties – tā bija iespēja iejusties
savu mazuļu ādā un ietērpties viņa
sajūtās un gara acīm redzēt un izsapņot
bērna dzīvi, kāda tā varētu būt pēc 18
gadiem. Biedrības “Baltā māja” sociālās
darbinieces Modrīte Pinupe un  Kristīne
Jaudzema vecākiem  sniedza informāci-
ju par labdarības programmas turpmā-
ko gaitu un iespējām arī turpmāk
saņemt ziedojumus mazuļiem. Arī citas

grūtībās nonākušās ģimenes var pie-
teikties šai labdarības programmai.
Tuvākā tikšanās biedrībā „Baltā māja”
tiek plānota 2. jūnijā plkst. 10.00 un
tajā līdztekus ziedojumu saņemšanai
vecākiem būs iespēja izpausties radoši –
praktiski darbojoties, izgatavot bērna
attīstību veicinošas rotaļlietas no dabas
un citiem bērna veselībai draudzīgiem
materiāliem. Biedrība un vecāki ir
pateicīgi ziedotājiem un fondam
„Ziedot.lv“. 

Biedrība „Baltā māja”

Piektdien, 22. maijā  plkst. 17.00
Līvānu novada kultūras centrā

(Rīgas ielā 105)
INTERAKTĪVS PASĀKUMS/ŠOVS
„ES MĪLU LATVIJU VISVAIRĀK,

JO..”
Ielūdz: biedrība „Baltā māja”

Pasākumu vadīs: kultūras dvēsele
Anita Gavare

Biedrība „Baltā māja” sadarbībā 
ar fondu „Ziedot.lv atbalsta mazuļus

 ̄ Indra Upeniece, 
sabiedrisko attiecību
speciāliste

Cilina un Donats
OLKSNAS reģistrēja
laulību 1965.gada
23.aprīlī Rožupes
ciema padomē. Abi
laulātie dzimuši un
līdz pat šim brīdim
dzīvo Rožupes pagastā
Donata tēva mājās
“Ziediņos”. Pazīst
viens otru teju kopš
bērnības, jo dzīvojuši
kaimiņos. 
Šobrīd zelta jubilāriem
ir jau gandrīz 80 gadi.
Viņu lielākā bagātība ir trīs meitas un 7
mazbērni, kuri iepriecina savus vecākus
un vecvecākus gan ar mīļumu un
uzmanību, gan sniedzot palīdzīgu roku
un atbalstu ikvienā dzīves brīdī.
Tuvinieki ar lielu prieku sabrauc kopā
dzimtas mājās gan svētkos, gan ikdienā
– mājās, kur vienmēr tiek gaidīti un
sirsnīgi uzņemti. Cilina un Donats
stāsta, ka, ja vien ir nepieciešama
palīdzība, viss kuplais tuvinieku pulks  -
meitas kopā ar vīriem un mazbērniem -
sarīko kārtīgu talku. 
Jāteic, ka arī paši zelta jubilāri ir
strādīgi latviešu zemnieki, īsti
saimnieki, kam kārtība valda mājās,
dārzā un laukā. Donats lielāko daļu
darba mūža strādājis kolhozā ar dažādu
lauksaimniecības tehniku, un vēl šobrīd
pats sēžas pie traktora un pļaujmašīnas
stūres, lai uzartu zemi vai nopļautu
lauku. Un zemes ir ne mazums – veseli
15 hektāri – visi appļauti un sakopti.
Savukārt Cilina jaunībā bijusi šuvēja –
šo amatu acīmredzot mācījusies no tēva,
kurš bija skroderis. Kādu brīdi pat abi
strādājuši vienā šūšanas kombinātā –
Cilina šuva sieviešu apģērbus, bet viņas
tēvs – vīriešu. Vēlāk viņa līdz pat
pensijai nostrādāja Daugavpils
hidrometeoroloģiskajā stacijā ar darba
vietu Rožupes pagastā pie Ošas upes. 
Lūgti atklāt noslēpumu – kā izdodas
nodzīvot kopā tik ilgus gadus, zelta

jubilāri teic, ka abi ir mierīga rakstura,
ilgi netur ļaunu prātu, turklāt dzīves
laikā jau nav bijis laika, kad strīdēties.
Bija jāaudzina trīs bērni, jāpalīdz
vecākiem, jāstrādā kolhozā un piemājas
saimniecībā. 
Daudz negaidītu brīžu zelta jubilāriem
nesa svētdiena, kad Cilina un Donats
devās uz dievkalpojumu Līvānu katoļu
baznīcā. Pirmie, ko viņi, izejot pa
durvīm, sastapa, bija divi uz sliekšņa
kopā saspiedušies eži, kas vēlāk tā arī
aizčāpoja pa taciņu viens otram blakus
kā simbols abu laulāto mīlestībai,
uzticībai un ilgajai kopdzīvei. Lielu
pārsteigumu saviem vecākiem sagādāja
arī bērni, līdz pēdējam brīdim paturot
noslēpumā sagādāto kāzu jubilejas
dāvanu. Pie laulāto mājas durvīm
piebrauca izpušķota automašīna,
ieradās visas trīs meitas ar vīriem un
bērniem, lai aizvestu vecākus uz Zelta
kāzu dievkalpojumu. Tā laikā abi
laulātie atjaunoja laulību zvērestu, bet
pēc tam kopā ar tuviniekiem devās
svētku pusdienās. 
Arī Līvānu novada dome pievienojas
kuplajam sveicēju pulkam un vēl zelta
jubilāriem  veselību, spēku un tuvinieku
mīlestību vēl ilgus gadus! 
Informējiet Līvānu Dzimtsarakstu
nodaļu par savu vecāku un
vecvecāku Zelta kāzām arī Jūs (tālr.
65307265)! Katru Zelta pāri gaida
īpašais sveiciens no pašvaldības!

Zelta mūžs, kas iedvesmo

22.maijā plkst 19.00 Arēnā Rīga
līvānietis Kristaps Bulmeistars
sacentīsies ar pasaulē spēcīgākajiem
kikboksa grandiem starptautiskajā
cīņas māksas turnīrā „KOK WORLD
GRAND PRIX“, kuru translēs 60
pasaules valstu televīzijās, informē kik-
boksa SK „SKITS“ treneris Iosifs Kovči.  
Sacensībās būs pārstāvētas 10 valstis -
Latvija, Lietuva,
Igaunija, Krievija,
Baltkrievija, Polija,
Moldova, Vācija, Itālija,
Nīderlande, tajā
piedalīsies 26 spēcīgi
cīkstoņi, no kuriem 7
pārstāv Latviju. 
Vienā no turnīra
„super“ cīņām svarā
līdz 71 kg tiksies KOK
pasaules ranga trešajā
vietā esošais holandi-

etis Kriss Baja un Latvijas komandas
Līvānu kluba „SKITS“ cīkstonis
Kristaps Bumeistars. 
Latgales Reģionālās televīzijas
videofilmu „Latvijas stāsti. Personības“
par Kristapa Bulmeistara ceļu uz
panākumiem varat noskatīties
www.livani.lv

Sekosim Kristapa
Bulmeistara sniegumam
KOK WORLD GRAND PRIX

Šis skaistais izlaidumu laiks…
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Steķu sila stāsti Turku pagastā
 ̄ Rita Grugule,

LNCB Turku pagasta bibliotēkas vadītāja

Steķu silā 8.maijā notika Turku saieta nama un Turku pagasta bibliotēkas
kopīgs sarīkojums „Steķu sila stāsti”, kas bija veltīts nacisma sagrāves un
otrā pasaules kara upuru piemiņai. 
Uz kopīgu tikšanos, kuru vadīja Turku SN vadītāja Terēzija Rubene, sapulcējās
Jaunsilavas pamatskolas skolēni un skolotāji, kā arī tuvākās un tālākās apkaimes
iedzīvotāji. Visi kopīgi nodziedāja Latvijas himnu. Svinīgas uzrunas un apsveikuma
vārdus sarīkojuma dalībniekiem teica Turku pagasta pārvaldes vadītājs Aivars
Smelcers. Tikšanās gaitā ar saviem stāstiem sanākušos iepazīstināja nacionālo par-
tizānu apvienības biedrs, novadnieks Jānis Būmanis, Konstantīns Būmanis, kā arī
kara laika atmiņās dalījās mūsu novadnieks Pēteris Peisenieks. J. Būmanis ir ne
tikai nacionālais partizāns, bet arī grāmatu autors: „Mazā Zemgale laikmetu grie-
žos”- apraksts no 1535.gada līdz 2000.gadam par autora dzimto Rudzātu pagastu,
notikumiem un cilvēku likteņiem. „Ošas upes krastu dziesmas un raksti”. Drīzumā
iznāks vēl viena J. Būmaņa grāmata. Turku pagasta bibliotēkā visu maija mēnesi
skatāma izstāde: „Jānis Būmanis un viņa literatūra”. Atmiņu stāstu starplaikos par
patriotisko noskaņu rūpējās novada jaunieši – Māra Rudzāte, Mairis Iesalnieks un
Oskars Bērziņš. Liels paldies viņiem! Paldies tiem, kas sniedz pozitīvu stimulu,
atbalstu jaunatnes patriotiskajā audzināšanā! Paldies Jaunsilavas pamatskolas
skolotāju kolektīvam! Paldies, par sarūpēto cienastu Turku SN vadītājai Terēzijai
Rubenei un  Līvānu novada domei!

IN MEMORIAM
JĀNIS PINKULIS

27.08.1929. – 30.04.2015.
Kad daba mostas un pavasaris  ver pumpurus jaunam
darba cēlienam, pa Mūžības ceļu aizgājis ilggadējs
Līvānu 1.vidusskolas skolotājs Jānis Pinkulis.

Skolotāja dzīves ceļš aizsācies 1929.gada 27.augustā
zemnieka Andreja un Aļonas  4 bērnu ģimenē. Jau bērnībā
mazais Jānis bija darbīgs un zinātkārs. Savas pirmās skolas gaitas uzsācis Ezeru
pamatskolā.  Mācības grūtības nesagādāja un puisēns allaž ģimeni iepriecināja ar
augstākajām atzīmēm. Pēc Jēkabpils vidusskolas absolvēšanas 1948.gadā iestājās Līvānu
ekonomiskajā tehnikumā, kuru pabeidza, iegūstot grāmatveža profesiju. Taču jaunietis
neapstājās savā izglītošanās ceļā. Viņa sapnis bija skola. Tāpēc Jānis Pinkulis 1953. gadā
iestājās Rēzeknes pedagoģiskajā skolā, to pabeidza, iegūstot tiesības mācīt bērnus
pamatskolas pirmajās četrās klasēs. Viņa darba soļus atceras Vīpes, Gaiņu un Sutru
pamatskolās, bet  vislielāko daļu sava darba mūža gadu skolotājs Jānis Pinkulis atdevis
Līvānu 1.vidusskolai. Jau pirmajos darba gados skolotājs sevi pierādījis kā enerģisku un
zinošu sava amata pratēju. Sirmā skolotāja kolēģi viņu atceras kā apzinīgu darba
pienākumu veicēju. Vienmēr precīzs, prasīgs un laikus sagatavojies dažādiem
pasākumiem. Viņa klases skolēni allaž guvuši labus panākumus konkursos un ierindas
skatēs. Komunikabls, kolēģus cienošs, ar prasmi strādāt komandā. Pret skolēniem stingrs.
Savās nodarbībās brīvā dabā vienmēr pratis skolēnus aizraut ar stāstījumu un vienkāršu,
bet interesantu lietu izgatavošanu. Darba gados pēc Latvijas neatkarības atgūšanas gan
ar kolēģiem, gan ar skolēniem diskutējis  par  ticību un garīgām vērtībām. Skolotājs
daudzus gadus dziedājis baznīcas korī, bijis sabiedriski aktīvs, draugos ar humoru un
pratis jaunības degsmi sirdī saglabāt līdz sirmam vecumam. 
Skolotājam visus 45 darba gadus vienmēr blakus skolā bijusi enerģiskā dzīvesbiedre
Ausma, ar kuru kopā pa dzīves taku iets no 1956. gada janvāra  un  kopā izaudzinātas 2
meitas – Emerita un Antra. No vectēva dzīves gudrību  un mīlestību varēja smelties
mazmeitas Elīna, Evija un Madara, kā arī mazmazmeitiņa Kristena un mazmazdēliņš
Markuss.
Vārdi, kas teikti, darbi, kas padarīti, pārklājas ar skolēnu, vecāku, kolēģu mīlestību,
atzinību un cieņu. Līvānu 1.vidusskolas saime izsaka visdziļāko līdzjūtību Jāņa Pinkuļa
ģimenei, piederīgajiem, draugiem.

Skolotāj  Jāni, lai  gaišs un viegls  Jums  Mūžības ceļš…

Kapusvētki 
30. maijā 12.00 Muktupāvelu
kapos, 13.00 Mucenieku kapos
(2. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbe-
dītajiem).
6. jūnijā 12.00 Saliešu kapos,
13.00 Gruguļu kapos (9. jūnijā
18.00 Līvānu baznīcā pl. Sv.
Mises par šajos kapos apbedīta-
jiem).
13. jūnijā 12.00 Srūzmaņu
kapos, 13.00 Mežancānu kapos
(16. jūnijā 18.00 Līvānu baznī-
cā Sv. Mise par šajos kapos

apbedītajiem).
20. jūnijā 12.00 Veceļu kapos,
13.00 Gaiņu kapos (23. jūnijā
18.00 Līvānu baznīcā Sv. Mise
par šajos kapos apbedītajiem).
27. jūnijā 12.00 Upenieku
kapos, 13.00 Škaparu kapos
(30. jūnijā 18.00 Līvānu baznī-
cā  Sv. Mise par šajos kapos
apbedītajiem).
4. jūlijā 12.00 Mālkalnu kapos,
13.00 Gercānu kapos (7. jūlijā
18.00 Līvānu baznīcā Sv. Mise
par šajos kapos apbedītajiem).
18. jūlijā 12.00 Ļovānu kapos,
13.00 Veiguru kapos (21. jūlijā

18.00 Līvānu baznīcā  Sv. Mise
par šajos kapos apbedītajiem).
25. jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas
kapos (28. jūlijā 18.00 Līvānu
baznīcā Sv. Mise par visiem
Līvānos mirušajiem)
26. jūlijā 12.00 Līvānu drau-
dzes kapos ar Svēto Misi (28.
jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv.
Mise par visiem Līvānos miru-
šajiem)
1. augustā 12.00 Iesalnieku
kapos (4. augustā Līvānu baz-
nīcā 18.00 Sv. Mise par šajos
kapos apbedītajiem)

^^^
6.jūnijā 11.00 Borbaļu kapos 

13.jūnijā 12.00 Kauparnieku
kapos (ar sv.Misi) 
4.jūlijā 11.00 Sutru kapos (ar
sv.Misi) 
19.jūlijā 10.00 Seiļu kapos (ar
svētdienas sv.Misi)

^^^
31.maijā 14.30 Puduļu kapos
6.jūnijā 14.00 Punduriešu
kapos
7.jūnijā 14.30 Zvērbuļu kapos
13.jūnijā 15.00 Šultu kapos,
(sv.Mise, procesija)
14.jūnijā 12.00 Vilmeniešu
kapos
20.jūnijā 15.00 Vidu kapos

21.jūnijā 15.00 Augšmuktu
kapos
28.jūnijā 15.00 Steķu kapos
4.jūlijā 15.00 Eleonorviles
kapos (sv.Mise, procesija)
11.jūlijā 14.00 Bikavnieku
kapos (Rudzātu baznīcā)
18.jūlijā 15.00 Kivlenieku
kapos
19.jūlijā 12.00 Rudzātu baznī-
cā sv. Mise, Euharistiskā proce-
sija, kapusvētku procesija
26.jūlijā 13.00 Vanagos (sv.
Mise, kapusvētku procesija)
1.augustā 15.00 Reutovas
kapos (sv.Mise, procesija)

Līvānu KC senioru deju
kolektīva „Dubnava” 
XI sezona turpinās

 ̄ Skaidrīte  Šķimele, 
senioru deju kolektīva „Dubnava” vadītāja 

Rit kārtējā, nu jau vienpadsmitā, senioru deju kolektīva „Dubnava”
sezona. Kā vienmēr sezonas pirmie mēneši aizritēja smagā darbā mēģi-
nājumos, apgūstot deju skates repertuāru, kā arī atkārtojot  jau zināmās
vai apgūstot jaunas dejas koncertprogrammai. Bija  dažas uzstāšanās pil-
sētas pasākumos, tad Līvānus un Latgali pārstāvējām koncertā
Aizkraukles novadā, bet galvenie spēki tika veltīti  skates deju apguvei,
slīpēšanai. 
Deju skatē guvām labus rezultātus – 1. pakāpes diploms, un deju mēģi-
nājumi ieguva citu ritmu, jo vārti darbīgai vasarai nu vaļā. Priekšā  XX
senioru deju svētki Madonā, Latgales senioru dziesmu un deju festivāls
Dagdā, Latgales novada deju svētki Višķos, uzstāšanās tepat Līvānos un
Līvānu novadā. 
Tomēr, sākot sezonu un gatavojot koncertprogrammu, apzināti gatavojā-
mies to parādīt arī ārpus Latvijas.
25. un 26.aprīlī devāmies uz Vepriai pilsētciematu Ukmerģes rajonā
Lietuvā, lai kopā ar vietējiem pašdarbniekiem ciemata iedzīvotājiem
sniegtu koncertu. Kopā ar mums uzstājās Vepriai sieviešu vokālais
ansamblis, folkloras ansamblis un ciematā dzīvojošo jauniešu – Ukmerģes
mūzikas skolas skolēnu – apvienotais kolektīvs. Mūs uzņēma Vepriai
kopiena un tās priekšsēdētāja Aldona Medoniene. Pirmā tikšanās notika
kopienas namā, kur pie kafijas tases sapratām – starp mums nav robežu.
Patiešām jutāmies kā mīļi gaidīti viesi – gan koncerta laikā saņēmām ska-
ļus aplausus, gan pēc koncerta saviesīgajā daļā daudz apbrīnas un cildi-
nājuma vārdu. Jautrās pēckoncerta dejās par piederību Lietuvai vai
Latvijai vien liecināja košie tautu tērpi. Ciemata kopiena parūpējās arī
par ekskursijām savā ciematā un  pa Ukmerģes vecpilsētu. 
Pavadījuši nakti brīnišķīgā viesu mājā, otrā rītā devāmies mājup, pa
ceļam iegriežoties vēl kādā skaistā Lietuvas mazpilsētā – Anīkšos, kur
pabijām eņģeļu muzejā, ielūkojāmies šaursliežu dzelzceļa tehnikas vēstu-
rē un lūkojāmies uz skaisto panorāmu no augstākā baznīcas torņa
Lietuvā. Noslēdzām ceļojumu  Zarasai  Panorāmas lokā. Paldies visiem,
kas atbalstīja mūs šajā braucienā – Līvānu KC, SIA „Mājas un logi”,
Līvānu novada domei. 

Jaunsilavas UNESCO skolu tīklā
 ̄ Anastasija Kaktiniece

UNESCO skolas koordinatore

Īstenojot UNESCO asociēto skolu - Jaunsilavas pamatskolas un Riebiņu
vidusskolas - koordinatoru ilgi loloto ieceri dalīties pieredzē un stiprināt
ciešāku sadarbību,  5.maijā Jaunsilavas pamatskolas 5.klases kolektīvs
devās iepazīšanās braucienā uz Riebiņiem. 
Gida pavadībā iepazinām Riebiņu parku un muižu. Riebiņieši, liekot lietā savas
lieliskās origami prasmes, ir izveidojuši oriģinālu galda spēli, kas aizrāva visus pasā-
kuma dalībniekus.
Mūs iedvesmoja skolas
mērķtiecīgi izstrādātā
Ekoskolas programma.
Un kur nu vēl slavenie
„Rībeņu nūvoda stuos-
ti”! Tā ir ar UNESCO
un Valsts Kultūr -
kapitāla fonda atbalstu
tapusi tradīciju burtnī-
ca. Arī mūsu jaunajiem
n o v a d p ē t n i e k i e m
radās iecere apkopot
un publicēt stāstus par
savu novadu. 
Bērnus satuvināja zirgaudzētavas apmeklējums, florbola un basketbola spēle,
priekšnesumi, dejas un rotaļas. Esam bagātinājušies ar jaunām idejām un guvuši
gandarījumu par lieliski organizēto sadraudzības pasākumu. 

Starptautiskā džeza diena Jaunsilavās
Cik labi jāpārzina savs arods un jāorientējas tēmā, lai varētu atļauties
improvizēt! To sapratām, gatavojoties Starptautiskajai džeza dienai. 
30.aprīlī jau no agra rīta skolu piepildīja džeza ritmi, kas skanēja ne vien starp-
brīžos, bet arī mūzikas un citās stundās. Šai dienā skolotāji stundas sāka neie-
rasti, netradicionāli - ar spēli, mīklu, deju vai video. Kopīgiem spēkiem noskaid-
rojām, kuri ir pazīstamākie džeza mākslinieki Latvijā un ārzemēs. Arī līvānieši
var lepoties ar savējiem - džeza mūzikas izpildītājiem Otto Kovči un Tāli
Gžibovski.
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Atvadas no tuviniekiem

2015. gada aprīlī Līvānu novada
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti
mirušie: 
Viktors Ivanovs  (dzimis 1960.g.), Natālija
Vaivode ( dzimusi 1924.g.), Foma Aņifonovs
(dzimis 1929.g.), Jeļena Mazule (dzimusi
1922.g.), Jānis Šnitko (dzimis 1948.g.),
Voldemārs Aizpurietis (dzimis 1955.g.),
Veronika Darbote  (dzimusi 1929.g.), Aina
Putāne  (dzimusi 1930.g.), Veronika Sliece
(dzimusi 1920.g.), Mihalina Patmalniece (dzi-
musi 1929.g.), Jānis Vaivods (dzimis 1930.g.),
Valija Bernāne (dzimusi 1956.g.), Manefa
Ivanova ( dzimusi 1963.g.), Jānis Kūkusiliņš (
dzimis 1946.g.), Taisa Muha (dzimusi
1940.g.). Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2015. gada aprīlī Līvānu novada  dzimtsarakstu noda-
ļā reģistrēti 7 jaundzimušie: Jāzeps, Aleksandrs,
Kristians, Ksenija, Santa, Henrijs, Daniils.
Protams, tev joprojām paliks tavs darbs, draugi,
tavas intereses, pasaule ap tevi.
Tieši tāpat, kā tas bijis vienmēr. Tikai tagad kaut
kas vienmēr stāvēs tam pāri. Apziņā būs kāds kaktiņš,
ko pastāvīgi nodarbinās cita doma. Dzīves saturs ir
mainījies.
Tas dus tavās rokās. / P. Brauna /

GREDZENUS MIJA 1 PĀRIS
Veiksmīga laulība ir nams, kuru ik dienas
jābūvē no jauna.

/ A.Maurois/

Līvānu novada KC
24.maijā 15.00 Līvānu novada mākslinieciskās darbības
kolektīvu sezonas noslēguma koncerts „Pavasaris ar Bērziņu”.
Ieeja brīva.
5.jūnijā 18.00 Skolas stadionā XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku ieskaņu koncerts “Ceļā uz svētkiem”.
Ieeja brīva.  
7.jūnijā 15.00 Santas Kasparsones soloalbuma „Sameklē mani”
koncerts. € 3,00, pasākuma dienā € 4,00.
14.jūnijā komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts
sarīkojums pie Piemiņas akmens dzelzceļa stacijā.
17.jūnijā 18.00 filma „Kapitālisms šķērsielā”. € 1,00.
23.jūnijā 21.00 Līgo svētki Līvānu Tradīciju laukumā. Ieeja
brīva. 
27.jūnijā 19.00 starptautiskā folkloras festivāla „BALTI-
CA’2015“ ieskaņu koncerts Līvānos. Ieeja brīva. 

Rožupes KN
20.jūnijā 15.00 Rožupes pagasta svētki. Svētku atklāšana.
19.00 svētku koncerts estrādē, piedalās Līvānu novada māksli-
nieciskās darbības kolektīvi. 22.00 Balle ar grupu  „Straume”.

Jersikas TN
23. maijā 10.00 Jersikas stadionā IV Jersikas pagasta
sporta svētki.
22.jūnijā 19.00 ielīgošanas svētki. Teātra izrāde. Ieeja brīva.  

Sutru KN
16. jūnijā 13.00 veselīgās Jāņu dienas. Lekcija „10 veselības
pamati“, lektore Viktorija Mihailova. Ieeja brīva. 

Turku SN
1.-30.jūnijā izstāde no Preiļu Vēstures un Lietišķās mākslas
muzeja kolekcijas „Uz vasaru”. SN darba laikā, ieeja brīva.
21.jūnijā Turku pagasta svētki „Ejam Turkos, Jāņabērni”.
Ieeja brīva. 13.00 sporta svētku atklāšana. 15.00 siena pļauša-
nas sacensības. 17.00 bērnu stunda. 18.00 svētku sarīkojums
un koncerts. 21.00 balle ar grupu „Miggla”.

Rudzātu SN
6.jūnijā 22.00 balle € 2, pēc 24.00 - € 3.
13.jūnijā 22.00 balle. € 2, pēc 24.00 - € 3.
23.jūnijā 20.00 Līgo pasākums un balle. Ieeja brīva. 

Sports
23.-24. maijā 11.00 Līvānu 1.vsk. Līvānu novada atklātais
basketbola čempionāts.
23. maijā 7.00 Daugavā (Daugavas ielas galā) Līvānu novada
atklātais čempionāts pludiņmakšķerēšanā (tautas klasē).
30. maijā 11.00 vidusskolu stadionā Līvānu novada atklātais
vieglatlētikas čempionāts.
30.maijā 20.00 Līvānu novada Kultūras centrā Līvānu novada
basketbolistu, volejbolistu čempionāta uzvarētāju apbalvošana.
Balle. 
30.maijā 11.00 Līvānu 1.vsk. Līvānu novada atklātais volejbola
čempionāts.

Citi pasākumi
8.un 9.jūnijā mobilais mamogrāfs pie Līvānu slimnīcas (obli-
gāta pieteikšanās 67142840 vai 27866655).
28.maijā 14.00 Līvānu novada Kultūras centrā Līvānu novada
izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, čem-
pionātu uzvarētāju apbalvošanas pasākums. Līvānu novada
domes naudas balvu, piemiņas velšu un pagodināšanas rakstu
pasniegšana.
28.-29. maijā 16.00-19.00 J.Graubiņa Līvānu MMS mākslas
nodaļā (Lāčplēša ielā 1 un Rīgas ielā 2g) atvērto durvju diena. 
29. maijā 11.00 pie JIC „Kvartāls“ senioru sporta svētki.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 17. jūnijā 
Laik raksts tiek iz pla tîts vi siem 

no va da ie dzî vo tâ jiem ar AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî -
bu. Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270.

Civilstāvokļa aktu reģistrācija
Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā par laika periodu no 01.04.2015. līdz 30.04.2015.

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma…

Izsakām līdzjūtību 
EMERITAI HILDEBRANTEI,
tēvu smilšu kalniņā pavadot.

Līvānu novada 
PII „Rūķīši” kolektīvs

Noriet saule vakarā 
Sidrabiņu sijādama; 
Aiziet dusēt māmuliņa 
Baltā smilšu kalniņā.

Skumju brīdī esam kopā ar
Annu Bogdāni, Māmiņu 
smilšu kalniņā pavadot.

Līvānu novada 
PII “ Rūķīši” kolektīvs

IEPAZĪŠANĀS 
SLUDINĀJUMS

Sieviete nemeklē brīvību,
bet sieviete meklē vīrieti

un drošību. 
Atsaukties vīrieti līdz

47 gadiem. 
Mob.tālr. 28214894 

PIESAKIET INTEREŠU IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMAS

Līvānu novada Izglītības pārvalde izsludina
pieteikšanos uz valsts budžeta finansējumu
interešu izglītībai 2015./2016. mācību gadam.
Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena
pašvaldības izglītības iestāde, citas pašvaldības insti-
tūcijas, kā arī juridiskās un fiziskās personas, kuras
pašvaldībā saņēmušas licenci programmas īstenoša-
nai. Programmas jāiesniedz  Līvānu novada
Izglītības pārvaldē Rīgas ielā 77, Līvānos līdz
2015.gada 10.jūnijam. Tālrunis 65342255

PĀRTIKAS PACIŅAS TRŪCĪGAJIEM

Sarkanais Krusts informē, ka TRŪCĪGĀS PERSO-
NAS/ĢIMENES, kas nav saņēmušas pārtikas
pakas, kuras tika dalītas 13.05.2015., PĀRTIKAS
PAKAS VAR SAŅEMT 27.maijā 9.00-13.00
Domes ielā 3, Līvānos (Inženiertehnoloģiju un ino-
vāciju centrā). Līdzi jāņem sociālā dienesta izziņa.
Saskaņā ar MK noteikumiem, pakas netiek izsnieg-
tas maznodrošinātām, bet tikai trūcīgām personām.

Pasākumu plāns

Tikšanās ar Noru Ikstenu
un Levanu Beridzi
15.maijā Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā
Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta
„Tikšanās ar personību” ietvaros viesojās populārā
rakstniece, Trīs Zvaigzņu ordeņa virsniece Nora
Ikstena ar dzīvesbiedru, gruzīnu literātu Levanu
Beridzi. Nākamais cikla „Tikšanās ar personību”
pasākums notiks 17.septembrī. Dzejas dienās tik-
simies ar dzejnieku Ronaldu Briedi.


